UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA

Creada por Ley N° 1009/96 de fecha 03 de diciembre de 1996

Direccidén de Cooperacidn

DC N° 174/19

MEMORANDUM
A : Ing. Hildegardo Gonzalez Irala, Rector
DE : Abg. Carmen Bogado Leiva, Directora de Cooperacién
FECHA  :29/05/2019 Q'
OBJETO : Presentar rendicion de viatico al exterior /

Sefior Rector: \ \/

Por el presente me dirijo a usted con el objeto de presentar la rendicién de cuenta
por el viatico del viaje realizado a la ciudad de Curitiba, Brasil, en fecha 08 de mayo del
corriente afio, a fin de participar de la Reunién Plenaria de Rectores ZICOSUR

Universitario.

Sin otro particular, le saludo respetuosamente,

CMBL/cmbl

g UNV NGEONAL DE ITAFUA
SECRETARIA GENERAL
MESA DE ENTRADA
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LOGO TIPO INSTITUCIONAL

Version: 5

NO
FORMULARIO DE RENDICION DE CUENTAS DE VIATICOS POR BENEFICIARIO

a. Para todos los casos de asignacion de viaticos por comisiones de servicio en el exterior del pais.
b. Para vidticos superiores a 40 jornales, asignados por comisiones de servicio en el interior del pais.

Leyes Nros. 2597/05, 2686/05 y 3287/07

INSTITUCION:
1 | Beneficiario: Carmen Bogado Leiva C.1. N 3.184.022
5 Funcionario (permanente, comisionado, contratado) Sit x No:
Particular Si: No:
3 | Cargo o funcién que desemperfia: Directora de Cooperacién
4 | Disposicion legal de asignacion de Comision/Viatico N®: Rec/vm 077/2019 Fecha : 23/04/19
5 | Viatico asignado: (G.) 1.600.000 Guaranies
6 | Destino(Ciudad/Pais, Ciudad/Dpto.) de la comisiéon de servicio: Curitiba - Brasil
7 | Motivo de la comisién de servicio: Reunién Plenaria de Rectores ZICOSUR
8 | Periodo de la comisién de servicio: Desde: 08 /05/19 ' Hasta: 10/05/19
9 | Registro de Salida/Entrada
10 | Medio de traslado -- Institucional: | Particular: x
11 | Detalle de gastos incurridos:
! Comprobante Moneda Extranjera Monto Observacion
Descripcion. Tipo N° Fecha Denominacion| Monto | Cotizacién Equi\éalente
a) | Alojamiento
Hotel San Juan Factura | 53174 10/05/19 | Real 300 1.594,34 | 478.302
b) | Alimentacién
Hotel San Juan Factura | 53174 10/05/19 | Real 44 1.594,34 | 70.151
GSFS Comercio de | .
Aifantos Ticket | 000012405 | 10/05/19 | Real 77,80 1.594,34 | 124.040
) Pasaje
Urbano/Interurbano
APROTRAP Recibo 08/05/19 | Gs. 150.000 150.000
Sindicato dos
Trabajadores Dos
Conductores
Auténomos de Recibo 10/05/19 | Real 150 1.594,34 | 239 151
Vehiculos )
Rodoviarios de Foz
de Iguazu
d) | Tasas
e) | Otros Justificados
12 | Total Gastos incurridos (a+b+c+d+e) 1.061.644
13 | Monto sin Rendicion (5 — 12) 538.356
14 Monto devuelto
Nota de Depésito Fiscal N° o Boleta Depdsito N°:
15 Fecha de recepcién del formulario y los documentos de respaldo presentados por los
beneficiarios a la Administracion del Ente deberan ser originales, y la institucién presentara
copia autenticada a la CGR adjunto al formulario original.

Ley N° 276/94 “Organica y Funcional de la Contraloria General de |a pi‘bﬁéa", 40: “La persona que
proporcionare datos o informes falsos a la Contraloria General, sera sanéion )da; copiforine a las disposiciones
penales vigentes...”
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Aclaraciéon -
de firma: %‘4 th md%«
Gl N*: A14p29 ]
f '

v




UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA

Creada por Ley N2 1009/96 de fecha 03 de diciembre de 1996
Rectorado

Encarnacidn, 23 de abril de 2019.-~ .
RESOLUCION REC/VM N° 077/2019.- v

POR LA CUAL SE AUTORIZA EL PAGO DE “VIATICO Yy MOVILIDAD”, A
FUNCIONARIOS DEL RECTORADO DE LA U.N.I---- - -

VISTO Y CONSIDERANDO:

El expediente N2 2091/2019, correspondiente al memorando presentado por la Abg.
Carmen Bogado, Directora de Cooperacién, por el cual solicita la provisién de viatico internacional,
en virtud de la necesidad de viajar a la Ciudad de Curitiba - Brasil, a fin de participar de la Reunién
Plenaria de Rectores de la Red Zicosur Universitario, desde el dia miércoles 08 de mayo al viernes 10
de mayo del corriente afio.

Que, la Ley N26.258/2019 “Que aprueba el presupuesto general de la Nacién para el
Ejercicio Fiscal 2.019” contempla el Rubro de “Vidtico y Movilidad”, y establece la Tabla de Valores
para traslados al interior y exterior del pafs.

Que, “la autoridad o el funcionario facultado para autorizar las comisiones de servicios debe
establecer expresamente y por escrito, en cada caso los objetivos, condiciones y tiempo de duracién
de la comisién y el monto de viatico en funcién a una tabla de valores preestablecidos”, conforme lo

establece el Art. 52 de la Ley Ne 2.597/05 "Que regula el otorgamiento de viaticos en la
Administracién Piiblica”. --

Que, es atribucién del Rector disponer por si solo los pagos previstos en el Presupuesto de la
Universidad, de conformidad a lo establecido en el Art. 21 inc. “n” del Estatuto de la Institucién.------

POR TANTO;

EL RECTOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA, EN USO DE SUS
ATRIBUCIONES Y DEBERES: =--nnn=ncvesernnunmmmmmeeee oo e e e e

RESUELVE:

12) COMISIONAR ala Abg. Carmen Bogado, Directora de Cooperacién, en virtud de la necesidad
de viajar a la Ciudad de Curitiba - Brasil, a fin de participar de la Reunién Plenaria de Rectores
de la Red Zicosur Universitario, desde el dfa miércoles 08 de mayo al viernes 10 de mayo del
corriente afio. =

22) AUTORIZAR el pago en concepto de “Vidtico Y Movilidad”, conforme al cuadro que se detalla
a continuacién ---

Carmen Bogade 3.184.022 1.600.000

32) COMUNICAR a quienes correspopda y cumplido archivar. B -

Abg. Ne?i‘i?' r Ibditez Miranda
N Sec;;g’?m'io General

RO AR T ,-"'
N, 0'2‘/4




_:;\‘ Banco Central del Paraguay
4 Gerencia de Mercados - Planilla de Cotizaciones diarias

PLANILLA DE COTIZACIONES AL MARTES 07 DE MAYO DEL 2019

MONEDA ME/USD. G / ME
DOLAR AMERICANO 1,0000 6.350,75
YEN JAPONES 110,3700 57,54
LIBRA ESTERLINA * 1,3055 8.290,90
FRANCO SUIZO 1,0214 6.217,69
CORONA SUECA 9,5954 661,85
CORONA DANESA 6,6756 951,34
KRONE (NORUEGA) 8,7476 726,00
REAL 3,9833 1.594,34 -
PESO ARGENTINO 44,8670 141,55
/ DOLAR CANADIENSE 1,3469 4.715,09
& RAND SUDAFRICANO 14,4329 440,02
DERECHO ESPECIAL DE GIRO * 1,3856 8.799,60
ONZA TROY * 1.283,7600 8.152.838,82
PESO CHILENO 683,3000 9,29
EURO * 1,1183 7.102,04
PESO URUGUAYO 34,9400 181,76
DOLAR AUSTRALIANO * 0,7007 4.449,97
YUAN CHINO ©,7755 837,31
DOLAR DE SINGAPUR 1,3632 4.658,71
PESO BOLIVIANO 6,8600 925,77
NUEVO SOL PERUANO 3,3120 1.917,50
PESO MEXICANO 19,0365 333,61
PESO COLOMBIANO 3.253,5000 1,95

(*) USD x GBP, DEG, EUR, XAU, AUD.

(**) Moneda Extranjera (ME) | Délar Americano (USD) | Guaranf (&)

Banco Central del Paraguay Pagina 1/1 Consultado el 23/05/2019 09:38
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MNamerada Nota
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURITIBA i
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS Dat= = Hora de Emiss3c
= 0 20 128!
NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA - NFS-e 1Y/OS20LT 00 a0 1
Codigode Verificacgo
I8301850T
PRESTADOR QE SERVICOS
Razdo Social: HOTELSAN JUANLTDA /
CPF / CNPJ: 02.489.83%8/0001-57 Inscricdo Municipak 09 01 0355481-2
Endereco: A‘_.I.CA.NDIDO DE ABREU, 000410 -BAIRRO: CENTRO Tel.: 41 - 32230258300
CIVICO
Municipio: CURITIEA UF: PR Email: jaqueline@sanjuanhotsis.com.br
TOMADOR DE SERVICOS
Nome/Razdo Sodal: CARMENBOGADOD
CPF / CNPJ: IMU: Outro Doc.: 3184022
Endereco:
Municipio: UF: Email:
DISCR.IHINAC.&O DOS SERVICOS
CESPESACOM HOSPEDAGEM _
DIARIADE 07.05/13 E.08/05/19 - R& 300,00 ; 1
ALIMENTACAO RS 44,00 -

“zlor Liguido d= Motz Fiscal =Rs 244 0D

VALORTOTALDANOTA-RS344,00

Cadigo da Atividade

0g -01 - Hos;:_:edagr;rn de qgalquer naturezaem haotéis, E{part-service condaminiais, flat, apart-hotéis, hotdisresidéncia,
residence-service, suite service, hotelaria maritima, motéis, pensdese congéneres; ocupacio portemporada com fomedmento
de servico (ovalor da alimentacdo e gorjeta, quando incluide no prego da didria, fica sujsitoao Imposto Sobre Servicos).

Valor Total das Deducdes (RS) Base de Calculo (RS) Aliguota (%) Valor do ISS (RS) Crédite p/ Abatimento do IPTU
0,00 344,00 0,00 0,00 0,00
OUTRAS INFORMACOES

Estz NFS-2 foi emitidz com respsldo ns Ll 7372008

Estz NFS-2 ndo gera crédito, pois o CPF /CMNPJ do Tomador nds fol informado.
Cocumento emitido por ME ou EPF optznte pelo Simples Nacional.

MNZc gers dirsito 2 eréditofiscsl de |PIL

10/05/2019 08:28
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UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA

Creada por Ley 1009/96 de fecha 03 de Diciembre de 1996

' ESCUELA DE POSTGRADO Jr) <=
%

MEMO E.P. N° 101/2019

MEMORANDO

A : Prof. Ing. Hildegardo Gonzalez Irala, Rector
Universidad Nacional de Itaptia__—

\

,ﬂ

DE

FECHA: 16/05/2019

OBJETO: Remitir rendicidn de vidtico al exterior

Me dirijo a usted a fin de remitir rendicién de cuenta viatico al exterior asignada por
: ]

Resolucién REC N° 083/2019, de los dias miércoles 08 al viernes 10 de mayo del 2019
autorizando el viaje a participar de la primera reunién de rectores del grupo AUGM, en la

ciudad de Porto Alegre — Brasil.

Atentamente, -

Abog. Lorenzo Zacarfas N° 255 ¢/ Ruta 1, km. 2,5 - Teléf.: (595 71) 207 679 - Encarnacién, Paraguay
www.uni.edu.py e-mail: posgrado@uni.edu.com.py



UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA

Creada por Ley N2 1003/96 de fecha 03 de dicieribre de 1995

Rectorado

Encarnacion, 26 de abril de 2019.¢
RESOLUCION REC/VM N° 083/2019.~

PCR LA CUAL SE AUTORIZA EL PAGO DE “VIATICO y MOVILIDAD”, A
FUNCIONARIOS DEL RECTORADO DE LA U.N.L-----==nnre <meeemmmmemmeeeemmmeammmmemmmememne

VISTO Y CONSIDERANDO:

El expediente N2 2213/2019, correspondiente al memoranco presentado por la Dra. Susana
Fedoruk, Directora de la Escuela de Posgrado, por el cual solicita 12 provisién de viatico al exterior,
para la misma y para el Prof. Ing. Hildegardo Gonzdlez Irala, Rec tor; en virtud de la necesidad de
vizjar a la Ciudad de Porto Alegre - Brasil para participar de la Reunién del Consejo de Rectores del
Grupo Montevideo (AUGM), desde el dia miércoles 08 al viernes 10 (e mayo del corriente afio,--=-----

Que, la Ley N26.258/2019 “Que aprueba el presupuesto general de la Nacidn para el
Ejercicio Fiscal 2.019” contempla el Rubro de “Viatico y Movilidac ", y establece la Tabla de Valores
para traslados al interior y exterior del pafs.----- - - --

Que, "la autoridad o el funcionario facultado para autorizar las comisiones de servicios debe
establecer expresamente y por escrito, en cada caso los objetivos, condiciones y tiempo de duracién
de la comisién y el monto de viatico en funcién a una tabla de valo es preestablecidos”, conforme lo

establece el Art. 52 de la Ley N@ 2.597/05 "Que regula el ~torgamiento de viaticos en la
Administracién Publica” --------=s-=ccmemmceee .-

Que, es atribucién del Rector disponer por si solo los pagos drevistos en el Presupuesto de la
Un versidad, de conformidad a lo establecido en el Art. 21 inc. "n” ¢ 2l Estatuto de la Institucién.------

PCR TANTO;

EL ENCARGADO DE DESPACHO DEL RECTORADO DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL
DF ITAPUA, EN USO DE SUS ATRIBUCIONES Y DEBERES: ~-=--nnnvux- e -

RESUELVE:

12 COMISIONAR al Prof. Ing. Hildegardo Gonzdlez Irala, Re: cor y a la Dra. Susana Fedorul,
Directora de la Escuela de Posgrado, en virtud de la necesidad de viajar a la Ciudad de Porto
Alegre - Brasil para participar de la Reunz’ér;,—c?él Consegjo d2 Rectores del Grupo Montevideo
(AUGM), desde el dia miércoles 8 al viernes 10°de mayo del corriente afio.---

22) AUTORIZAR el pago en concepto de “Vidtico y Movilidad", - onforme al cuadro que se detalla
a continuacion - s e

1 Hildegardo Gonzalez Irala 367.467 2.000.000
2 Susana Fedoruk 7 2.153.862 2.000.000

3¢) COMUNICAR a quienes correspgnda y cumplido archivar.-------




anco Central del Paraguay

erencia de Mercados - Planilla de Cotizaciones diarias

PLANILLA DE COTIZACIONES AL MIERCOLES 08 DE MAYO DEL

MONEDA
DOLAR AMERICANO
YEN JAPONES
LIBRA ESTERLINA *
FRANCO SUIZO
CORONA SUECA
CORONA DANESA
KRONE (NORUEGA)
REAL
PESO ARGENTINO
DOLAR CANADIENSE
RAND SUDAFRICANO
DERECHO ESPECIAL DE GIRO *
ONZA TROY *
PESO CHILENO
EURO *
PESO URUGUAYO
DOLAR AUSTRALIANO *
YUAN CHINO
DOLAR DE SINGAPUR
PESO BOLIVIANO
NUEVO SOL PERUANO
PESO MEXICANO
PESO COLOMBIANO

ME/USD.

1,0000
110,0800
1,3016
1,0176
9,5871
6,6590
8,7559
3,9296
45,0370
1,3458
14,3433
1,3854

1.282,3100

683,1000
11211
35,0000
0,7007
6,7818
1,3614
6,8600
3,3130
19,0733

3.277,0000

G / ME

6.360,96
57,78
8.279,43
6.250,94
663,49
955,24
726,48
1.618,73
141,24
4.726,53
443,48
8.812,47

8.156.722,62

9,31

Sl 31,27
181,74
4.457,12
937,95
4.672,37
927,25
1.920,00
333,50
1,94

(*) USD x GBP, DEG, EUR, XAU, AUD.

(**) Moneda Extranjera (ME) | Délar Americano (USD) | Guaranfi (G)



UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA
N°__
FORMULARIO DE RENDICION DE CUENTAS DE VIATICOS POR BENEFICIARIO

a. Para todos los casos de asignacion de viaticos por comisiones de servicio en el exterior del pais.
b. Para vidticos superiores a 40 jornales, asignados por comisiones de servicio en el interior del pais.

Leyes Nros. 2597/05, 2686/05 y 3287/07

INSTITUCION: UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA

1 | Beneficiario: Hildegardo Gonzélez Irala C.I. N°: 367.467
2 Funcionario (permanente, comisionado, contratado) Si: x No:
Particular Si: No:
3 | Cargo o funcién que desempefia: Directora de Postgrado
, -~ . . . - o. o Fecha :
4 | Disposicion legal de asignacion de Comision/Viatico N°: REC N° 083/2019 26/04/2019
5 | Viatico asignado: (G.) 2.000.000
6 | Destino(Ciudad/Pais, Ciudad/Dpto.) de la comision de servicio: Porto Alegre - Brasil
Motivo de la comision de servicio: Participar de la reunién del
7 | consejo de Rectores del Grupo Montevideo (AUGM), desde el
dia miércoles 08 al viernes 10 de mayo del 2019.
8 | Periodo de la comisién de servicio: Desde: 08/05/2019 I Hasta: 16/05/2019
9 | Registro de Salida/Entrada
10 | Medio de traslado — Institucional: [ Particular: X
11 | Detalle de gastos incurridos:
e i Monto | Observac
ri ‘Cotizacion | Equivalente -
i D : i e | v
a) | Alojamiento
ICH Administracao | Nota p 664.553
de Hoteis S.A Fiscal | 201900000009245,| 13/05/19 | Real 410,54 | 1.618,73
b) | Alimentacion /
Cotipora Bar e . / y 92.268 /]
Restaiiiants Ticket | 000002130 ~ ‘ 08/05/1% R_(_aal 57,00/ 1.618,73
Cotipora Bar e ] ’ 100.604 f
Restaurant Ticket | 000002143 09/05/19 1 Real 62,15 /| 1.618,73 4
Aja 54.875
Emprendimients Ticket 108105 09/05/19 | Real 33,90, | 1.618,73 y
Alimenticios Eireli ;
RS Anserve _ 28.328
Comercio de Ticket 39750 - 10/05/19 | Real 17,507 | 1.618,73 ’
Bebidas e Alimento ;
Aja 84.174
Emprendimients Ticket 107995 08/05/19 |“Real 52,00 /] 1.618,73
Alimenticios Eireli ’
Aja 40.468
Emprendimients Ticket 107935 7 08/05/19 | Real 25,00 | 1.618,73
Alimenticios Eireli £ -
o) Pasaje
Urbano/Interurbano
d) | Tasas
e) | Otros Justificados
ICH Administracao | Nota 33.233
de Hoteis S.A Fiscal | 201900000009245 | 13/05/19 | Real AOR3| AR
12 | Total Gastos incurridos (a+b+c+d+e) 1.098.503
13 | Monto sin Rendicién (5 = 12) 901.497
14 Monto devuelio
Nota de Depésito Fiscal N® o Boleta Deposito N°:
Fecha de recepcién del formulario y los documentos de respaldo presentados por los
15 | beneficiarios a la Administracién del Ente deberan ser originales, y la institucién presentara copiz
autenticada a la CGR adjunto al formulario original. n
Ley N° 276/94 “Orgénica y Funcional de la Contraloria General de la Republica”, Art. 40: “La pe 078 que proporcionare datos o informes
falsos a la Contraloria General, seré sancionada conforme a las disposiciones penales vigentﬁ i

Prof. Ing. Hild &érdo\}’&}gnzalez Irala
C.l. N7 . 367.467




NFS-e - NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA
Emitida em: Competéncia: Cadigo de Verificacio:
N.2 201900000009245 * |13/052019 10:08:16 10/05/2019 00:00:00 | 95129342

ICH ADMINISTRACAO DE HOTEIS S.A

CPF/CNP): 02.584.924/0039-80
AV LOUREIRO DA SILVA, 1960, CENTRO HISTORICO, PORTO ALEGRE - RS - CEP: 90050-240

Inscricdo Municipal: 28063422

Tomador do(s) Servico(s)

CPF/CNPJ:

HILDEGARDO IRALA

reubcica, 1, ap, CENTRE - - EX E-mail: hertor@uni.edu.py

Discriminacéo do(s) Servico(s)

Versao 08.76
Dados Hospedagem:

Hospede: HILDEGARDO IRALA

UH: 0504

Tipo de UH: STANDARD CASAL

Reserva: 856478822

Checkin: 08/05/2019

Checkout: 10/05/2018

Grupo:

ISS - DIARIAS 19,54

DIARIA 321,00

Trib aprox R$:55,22 Fed, 0,00 Est e 19,89 Mun Fonte: IBPT/FECOMERCIO RS Ar5Fr7

Caodigo de Tributacao Municipal:

90100100 / Hospedagem de qualquer natureza em hotéis, apart-service condominiais, flat, apart-hotéis, hotéis residéncia, residence-service, suite
service, hotelaria maritima, motéis, pensGes e congéneres; ocupagdo por temporada com fornecimento de servico (o valor da alimentagéo e gorjeta,
quanda incluido no prego da diaria, fica sujeito ao Imposto Sobre Servigos).

Subitem Lista de Servicos LC 116/03 / Descricédo:

9.01 / Hospedagem de qualquer natureza em hotéis, apart-service condominiais, flat, apart-hotéis, hotéis residéncia, residence-service, suite service,
hotelaria maritima, motéis, pensdes e congéneres; ocupacio por temporada com fornecimento de servico (o valor da alimentacao e gorjeta, quando
incluide no prego da diaria, fica sujeito ao Imposto Sobre Servicos).

Cod/Municipio da prestacao do(s) servico(s): Natureza da Operacao:
4314902 - Porto Alegre 1 - Tributag&o no municipio

(=) Retencdes Federajs:
(-).1SS Retido na Fonte: )
Valorliguido: ... R$ 410,54

Retencoes Federais:
PIS:R3$ 0,00 COFINS:R$ 0,00 IR: R$ 0,00

CSLL: R$ 0,00 INSS:R$ 0,00 Outras Retencdes: R$ 0,00
Outras Informacées:

Desenvolvido por NeoGrid (www.neogrid.com)




CNPJ:08.922.172/0
AJA Empreendimentos Alimenticios Eireli
RrRai ao Rod. Das Calaralas BR 469 KM, 16, Aerupurlo
PES =S @uste  Intemacional, FOZ DO IGUACL, PR .
Documento Auxiliar da Nota Fiscal de Consumidor Eletrénica

Codigo  Descrigfo @tde Un V1 Unit ¥1_Total
00944 CAPUCCIND 1 un x 13,00 13,00
00898 PAO DE QUELJD 3,000 un x 8,00 24,00
00804 SALGADOS HSSADOS 1un x 10,00 10,00
00965 AGUA SEH GRS 1 un x 5,00 5,00
Qtd. Total de Itens 4
YALOR A PAGAR 52,00
FORMA PAGAMENTD VALOR PAGOD RS
Dinheirs . 82,00

CONSULTE PELA CHAVE DE ACESSD EM-
http://uvy, fazenda.pr, gov. br/nfce/consulta
__4118 0508 9221 7200 0558 6500 1000 1079 8510 0107 9950

CONSUMIDOR _
CONSUMIDOR NAD IDENTIFICADO

NFC-2 n° 107995 Série 1
08/05(201909:27:43

- Protogolo de autorizagdo
14T1985807971032
Data d§ autorizagio:
08/05/2019 09:23:44

Trib. aprox. R§: 5.82 Federal, B, 12 Estadual, 0,00 Municipal. -Fonte
: 1BPT/empresonetro, com br A3S28F.

CNPJ:08,922.172/0005-58

AJA Empreendimentds Alimenticios Eireli

Rod. Das Calaialas Bk 469 KM, 16, Aetopurlu
Internacional, FOZ D IGUACU, PR

Documento Auxiliar da Nota Fiscal de Consumidor Eletrdnica

el do
Pac da Qualic

Codigo  Descrigfio @tde Un _¥1.Unit ¥1.Total
01113 EXPRESSO SOOML 1 Und x 15,00 15,00

00904 SALGADDS ASSADDS 1un x 10,00 10,00

Btd, Tota! de [tens 2
VALOR A PAGAR 25,00
FORMA PAGAHENTD VALOR PAGD R
Lartdo de Crédito . 25,00

CONSULTE PELA CHAVE DE ACESSD EW.
http:/fuuy, fazenda_ pr_gov, br /nfce/consuits
4118 0508 9221 7200 0558 6500 1000 1078 3510 0107 9358
S oo g TR JUVS 3510 0107 8858

CONSUMIDOR _
CONSUMIDOR NAD IDENTIFICADG

NFC-e n® 107935 Série 1
08/05/2019 08:01:53
Protocolo de autorizagio
141190580473003

Data de autorizagio:
08/05/2019 07:57:54

Trib, aprox. R§: 1.98 Fedara%adual_ 0.00 Hunicipal, Fonte
: |BPT/enpresometro_con_br A3S26F,



o

COTIPORA BAR E RESTAURANTE
CNPJ: 02.464.779/0001-21 VP BAR E RESTAURANTE LTDA

RUA LIMA E SILVA. GEN. 325 CENTRO - PORTO ALEGRE -

RS 80050-101 Fone: 3018-8779 |.E.- 096/2705543
DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL DE CONSUMIDOR ELETRONIGA

# Codigo Descrigdo Qtde Un Valor unit. Valor total

001 2 REFEIGAC 1 uN X 57,00 5
QTD. TOTAL DE ITENS 001
VALOR TOTAL R$ 57,00
FORMA DE PAGAMENTQ Valor Pago -
Dinheiro 57,00 .~

Consulte pela Chave de Acesso e
http:/fwww. sefaz.rs.gov. brinfee/consulta
4319 0502 4647 7800 0121 8500 1000 0021 3010 0002 1305
CONSUMIDQR NAO IDENTIFICADO
NFC-e n® Ucouatialﬁsérie 001 08/05/2019 20:45:35
Protocolo deAutorizagdo: 143180624042618
Data de AutorizagZo 08/05/2019 20:45:37

Valor aproximado tributos RS 12.65(22,19%) Fonte: [BPT
BitCom Softwares

105

CNPJ:08.922.172/0005-58 o
AJA Empreendimentos Alimenticios Eireli
Rai do Rotl. Das Cularatas BR 469 KM, 16, Aeropuilo
PRS SwQuede  nternacional, FOZ DO IGUACU, PR_ -
Documento Auxiliar da Nota Fiscal de Consumidor Eletrdnica

Codigo  Descrigdo Gtde Un V1.Unit V1, Total
00979 REFRIGERANTE LATR 1un x 800 8,00
00318 BEIRUTE DE ROSBIFE 1.un x 25,80 25 90
Qtd. Total de Itens | si
VALOR A PAGAR ¥ ,;

FCRHA PAGRMENTO f VALOR Phgg !;(3
Dinheiro ) - .

" CONSULTE PELA CHAVE DE ACESSD EM:
http://uvv, fazenda. pr, gov. br/nfce/consulta
4119 0508 9221 7200 0558 6500 100001081 0510 0108 1052

SUMIDOR
ggﬁSUMIDOR NAQ IDENTIFICADO

NFC-e n° 108105 Série 1
08/05/2019 13:07:50
Protocolo de auforizacdo
141190582103915

Data de autorizagao:

Trib. aprox. R$: 4.69 Federal, 4,55 Estadual, 0.00 Hunicipal, Fonte
: IBPT/empresonetro. com_br A3S28F.

~

COTIPORA BAR E RESTAURANTE
CNPJ: 02.464.77G/0001-21 VP BAR E RESTAURANTE LTDA
RUA LIMA E SILVA, GEN, 325 CENTRO - PORTO ALEGRE -

RS 90050-101 Fone: 3018-8778 |.E.- 096/2705543
DOCUMENTO AUKILIAR DA NOTA FISCAL DE CONSUMIDOR ELETRONICA

# Cddigo Descrigdo Qtde Un Valor unit. Valor total ™

001 2 REFEIGAQ 1UN X 62,15 6
QTD. TOTAL DE ITENS 001
VALOR TOTAL RS 62,15
FORMA DE PAGAMENTO Valor Pago
Dinheiro 62,18

Consulte pela Chave de Acesso em

nttp:/iwww.sefaz.rs gov. brinfoe/consulta
4319 0502 4647 7800 0121 6500 1000 0021 4310 0002 1435
CONS;JMIDQR NAO IDENTIFICADO
NFC-e n° 000002143 Série 001 08/05/2019 20:19:55
Protocolo Autorizagdo: 143180629372407
Data de AutorizagZo 09/05/2019 20:19:56

Valor aproximado tributos R$ 13,8(22,2%) Fonte: IBPT
BitCom Scftwares

RS ANSERVE COMEECIO DE BEBIDAS E
ALIMENT

CNPJ:25 327.721/000181 1E: 057/0327890

Fone: (5130844533

RUA CASSIO SOARES, 81 - DOM

FELICIANG

GravatailRS - CEP:54015-160

Documento Auxiliar da Nota Fiscal de Consumidor

Cadigo Descrigdo
Cuantidade Unid, Malor Unitano Valor Total

3 AGUA MINERAL COPO
.5 UNX 350 1750
QTD. TOTAL DE ITENS 1

VALOR TOTAL RS 17.50
FORMA DE PAGAMENTO Valor Pago
Dinheiro 17,50

Consulte pela Chave de Acesso em
WiNw. sefaz rs. g ov.brinfee/consulta
4319 0525 3277 2100 0131 6500 2000 0387 5012 1711 8712

CONSUMIDOR NAO IDENTIFICADO
N° 39750 Série: 2
Emissdo: 10/05/2019 08:32:00
Protocelo de Autorizagio:
1431806279931094
10/05/2019 08:33:27

2
Informacdo dos Tributos Totais Incidentes §Lei Federal
12.741 /2012) Fonte: IBPT 6,2 (35.43%

Master NF-e - www. officesystem.com.br




UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA
NO
FORMULARIO DE RENDICION DE CUENTAS DE VIATICOS POR BENEFICIARIO

a. Para todos los casos de asignacion de viaticos por comisiones de servicio en el exterior del pais.
b. Para vidticos superiores a 40 jornales, asignados por comisiones de servicio en el interior del pais.

Leyes Nros. 2597/05, 2686/05 y 3287/07

INSTITUCION: UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA

Destino(Ciudad/Pais, Ciudad/Dpto.) de la comision de servicio: Porto Alegre - Brasil

Motivo de la comision de servicio: Participar de la reunion del
consejo de Rectores del Grupo Montevideo (AUGM)

1 | Beneficiario: Susana Fedoruk Haifi C.1. N® 2.153.862
2 Funcionario (permanente, comisionado, contratado) Si: x No:

Particular Si: No:
3 | Cargo o funcion que desempena: Directora de Postgrado

: 53 ; : 55 s o G 5 Fecha :

4 | Disposicion legal de asignacion de Comisién/Viatico N°: REC N° 083/2019 26/04/2019
5 | Viatico asignado: (G.) 2.000.000
6
7

Desde: 08/05/201¢8 | Hasta: 10/05/2019

8 | Periodo de la comisién de servicio:

9 | Registro de Salida/Entrada

10 | Medio de traslado — Institucional: | Particular: X
11 | Detalle de gastos incurridos:
S Comprobante Moneda Extranjera Monto Observac
Descripcion. - Tipo N Fecha [Denominacién| Monto [ Cotizacién Equi\éa!ente
Alojamiento
ICH Administracao | Nota 664.570
de Hoteis S.A Fiscal | 201900000009250 | 13/05/19 | Real 410,55 | 1.618,73
Alimentacién
RS Anserve 5.6€6
Comercio de Ticket | 39751 10/05/19 | Rezl 3,50 | 1.618,73
Bebidas e Aliment
Cotipora Bar e - o 119.786
Restaurarit Ticket | 000002144 09/05/19 | Re&! 74,00 | 1.618,73
Coipore Bare. Ticket | 000002131 08/05/19 | Real 52,00 | 161873 | 84174
Restaurant
Sfe-iiei doPaode | rigket | 601-287040 08/05/19 | Real 25,90 | 161873 | 41928
) Pasaje
Urbano/Interurbano
d) | Tasas
e) | Otros Justificados
ICH Administracao | Nota 33.233
de Hoteis S.A Fiscal | 201900000009250 | 13/05/19 | Real 20,68 | 16183
12 | Total Gastos incurridos (a+b+c+d+e) 949.354
13 | Monto sin Rendicion (5 - 12) 1.050.646
14 Monto devuelto 50.646
Nota de Depésito Fiscal N° o Boleta Depésito N°:  A23704270
Fecha de recepcién del formulario y los documentos de respaldo presentados por los
15 beneficiarios a la Administracion del Ente deberan ser originales, y la institucion presentara copig
autenticada a la CGR adjunto al formulario original. o

Ley N° 276/94 “Crgdnica y Funcional d2 fa Contraloria General de la Repuablica’, Art. 40: “La persona que

proporcionare datos o informes falsos a la Contraloria General, sera sgncionada conforme a las disgosiciones
penrales vigentes... ﬁw’”

Ausaﬂa Fedoruk Haifl

}'—:’57?‘."3-»?;
J.N°:2.153.862




NFS-e - NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA
Emitida em: Competéncia: Cadigo de Verificaggo:
N.2 201900000009250 ¢ |13/05/2019 10:08:30 | 10/05/2019 00:00:00 21f921e8

ICH ADMINISTRACAO DE HOTEIS S.A

CPF/CNPj: 02.584.924/0035-80
AV LOUREIRO DA SILVA, 1280, CENTRO HISTORICO, PORTO ALEGRE - RS - CEP: 80050-240

Inscricdo Municipal: 28063422

Tomador do(s} Servico(s)

CPF/CNP]:
SUSANA FEDORUK
Nao Informado, 00. NAO INFORMADGOC - - EX E-mail: sfedaruk@uni.edu.py

Discriminacdo do{s) Service(s)

Versao 08.76

Dados Hospedagem:

Hospede: SUSANA FEBORUK
UH: 0506

Tipo de UH: STANDARD CASAL
Reserva: 856478849

Checkin: 08/05/2019

Checkout: 10/05/2019

Grupo:

1SS - DIARIAS 19,54

DIARIA 391,01

Trib aprox R$:55,22 Fed, 0,00 Est e 19,98 Mun Fonte: IEPT/FECOMERCIO RS Ar5Fr7

Cédigo de Tributacao Municipal:

90100100 / Hospedagem de qualquer natureza em hotéis, apart-service condominiais, flat, apart-hotéis, hotéis residéncia, residence-service, suite
service, hotelaria maritima, motéis, pensdes e congéneres; ocupagac por temporada com fornecimento de servigo (o valor da alimentagio e gorjeta,
quando incluido no prego da diéria, fica sujeito ac Imposto Sobre Servigos).

Subitem Lista de Servicos LC 116/03 / Descrigao:
9.01 / Hospedagem de qualquer natureza em hotéis, apart-service condominiais, flat, apart-hotéis, hotéis residéncia, residence-service, suite service,

hotelaria maritima, motéis, pensdes e congéneres; ocupacgéa por temporada com fornecimente de servigo (o valor da alimentag&o e gorjeta, quando
incluido no preco da didriz, fica sujeito ao Imposto Sobre Serviges).

Cod/Municipio da prestacdc do{s) servico{s): Natureza da Operacdo:

4314802 - Porto Alegre 1 - Tributagdo no municipio

ValordosServicos: . . ... RB$410,55 Valor dos Services: R$ 410,55
(2) DESCONEOS, R$ G,00 {-) Deducoes: R< 0,00
(-) RetencGes Federais: .R3.0.00 (=) Desconto Incondicighado: 8% 0,00

(-) 1SS Retido na Fonte:

JR$0.00  {=)BaseCalculo: ... . R$ 410,55

Valeriiquide: . R$410,55 - (x)Aliguota: . . . . 5.00%
(=) Vaicr do ISS: R$ 20,53

Retencoes Federais:

PIS:Rs 0,00 COFINS:R% 0,00 iR: R$ 0,60

CSLL: RS 0,00 INSS:R$ 0,00 QOutras Retencdes: RS 0,00

Outras informacgdes:

Desenvelvido per NeaGdd (wew.nsogrd.som)



COTIPORA BAR E RESTAURANTE
CNPJ: 02.464.779/0001-21 VP BAR E RESTAURANTE LTDA
RUA LIMA E SILVA, GEN, 325 CENTRO - PORTO ALEGRE -

RS 80050-101 Fone: 3018-8779 L.E.; 096/2705543
DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL DE CONSUMIDOR ELETRONICA

# Codigo Descrigdo Qtds Un Valor unit. Valor total
001 2 REFEIGAO g 1 UN X 52,00 5

QTD. TOTAL DE ITENS 001
VALOR TOTAL RS 52,00
FORMA DE PAGAMENTO Valor Pago
Dinheirc 52.00

Consulte pela Chave de Acesso em
http /iwwnw. sefaz rs.gov. brinfce/consulta
4319 UBL2 4847 7900 0121 6500 1000 0021 3110 0002 1310
CONSUMIDOR NAO IDENTIFICADC
NFC-e n°® 000002131 Série 001 08/05/2019-20:46:09
Protocolo de Autorizacdo: 143180624044096
Data de Autorizagdo 08/05/2018 20:46:11

Valor apraximado tributos R$ 11,54(22,18%) Fonte: |BPT
BitCom Softwares

RS ANSERVE COMERCIO DE BEBIDAS E
ALIMENT

CNPJ:25.327.721/0001-31 |E: 057/0327890

Fone: {51)308445233

RUA CASSIO SOARES, 81 - DOM

FELICIANO

GravataifRS - CEP:84015-160

Documents Auxiliar da Nota Fiscal de Sonsumider

Codigo Descrigéio
_____Quantidade Unid. Valor Unitaric Valor Total
3 AGUA MINERAL COPQO
1 UNx 380 3.50
Q70 TCTAL DE ITENS 1
VALOR TCTAL RS 3,50
FORMA UE PAGAMENTO Valor Pago
Dinheirs 3,50

Censulte pela Chave de Acesso em
www. sefaz.rs.gov.brinfee/consulta
4319 0535 3277 2100 0131 6500 2000 0357 5114 $61% 7611

CONSUMIDOR NAQ IDENTIFICADO
N® 39751  Série: 2
Emissdo: 10/05/2018 08:34:00
Protocoio de Autorizagdo
143180629935458
10/05/2019 08:34:45

Ofgghas o P
informacéo dos Tﬁws Incidentes (Lei Federal
12.741 /2012) Forte: IBPT 1,24 (35,43%)

Master NF-e - www.officesystem.com.br

FOZ — Rei do P'"E_ga' e Quei j
o {Emb Dom&stico Basic I >
Rua das Cataratas BR 469 Kn 16
85855750
45-9985-0719

NAD £ DOCUMENTO FISCAL

-

Pedido 001-28704 08/05/2019 1:05PM
O Caixa
Cliente: Andnimo
1 REFRIGERANTE LATA 8,00 ) 8, OE_B
1 BEIRUTE DE ROSBIFE 25,90 25,90,
SEH TOMATE 0,00 ’
Subtotal 33,90
Total 33,90
Dinheirg
) 001—28?040M
NAD € DOCUMENTO FISCAL
Obrigado e volte sempret
o]
P COTIPORA BAR E RESTAURANTE

RUA LIMA E SILVA, GEN, 325 CENTRO - PORTO ALEGRE -
RS 90050-101 Fone: 3018-87789 |.E.: 096/2705543
DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL DE CONSUMIDOR ELETRONICA

# Cédigo Descricdo Qtde Un Valor unit. Valor total
001 2 REFEIGAC 1 UN X 74,00 7

/ CNPJ: 02.464.778/0001-21 VP BAR E RESTAURANTE LTDA

QTD. TOTAL DE ITENS 001
VALOR TOTAL RS 74,00
FORMA DE PAGAMENTO Valor Pago
Dinheiro 74,00

Consulte pela Chave de Acesso em

http:/mvww.sefaz. rs.gov. br/nfee/consulta
43190502 4647 7800 0121 6500 1000 0021 44100002 1440
CONSUMIDOR NAO IDENTIFICADO
NFC-e n® 000002144 Série 001 09/05/2019 20:20:52
Protocolo de Autorizagdo: 1431906298375931
Data de Autorizagdo 09/05/2018 20:20:53

b » ‘-
Valor aproximado tributos RS 16,43(22,2%) Fonte: IBPT
BitCom Softwares



Aclaracidn
de Firma:




UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA

Creada por Ley N® 1009/96 de fecha 03 de diciembre de 1996

Direccioén de Cooperacién

DC N°154/2019.«

MEMORANDUM

A : Ing. Hildegardo Gonzalez 1., Rector

DE

FECHA  :16/05/19

OBJETO : Informe final de mision

Sefior Rector \J/

Por el presente me dirijo a usted a fin de presentar el Informe Final de Misién
de la; funcionarie: Carmen Bogado Leiva, Directora de Cooperacién del viaje
realizado a la ciudad del Este en fecha 07 de mayo y regresando el 11 de mayo del
corriente. Para trasladarse a la ciudad de Curitiba para participar de la Reunién
Plenaria de Zicosur.

Sin otro particular, le saludo respetuosamente,

CMBL/slb




(Para Funcionarios Administrativos y Académicos, Otros)**
LEY N° 5189

INSTITUCION:UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA

: funcid '
1. [Nombre/s y Apellido/s del/los Beneficiariofs: =00 umiaon W s e 4, Flrmasﬂ
desempeiia

Carmmen Bogado Directora de Cooperacion |3.184.022 ‘ﬂ/

/]

5. |Resolucion de Viatico N":08462019 Fecha de Ja Resolucion: 23 de abril de 2019 | /

Destino de la Comision de Servicio: Asuncion v

Trastadarse a Ciudad del Este para el aeropuerto de Foz de

T+ | [haotvo de B Comen Hetureig Iguazi v luego regresar a fa Ciudad de Encarnacion

8. {Periodo de la Comision: Desde:  07/05//1% {Hasta: 11/03/2019
9, {Chofer designado {Si el medio de traslado es institucional);
Ne Actividad/es*** Entidad o empresa visitada

Trasladarse a Ciudad del Este para ¢l acropuerto de Foz de Iguazil y luego

regresar a la Ciudad de Encarnacion Rt e CgOaloe B

pefnistracion v Finanzas

CING: R{CAHO CDA (5] -10;\

Pagina 1



POR LA CUAL SE AUTORIZA EL PAGO DE “VIATICO y MOVILIDAD", A
FUNCIONARIQS DEL RECTORADO DE LA UN.L+-esvsvsnsnrummunremememememsmemememsmnmnnseenes

VISTO Y CONSIDERANDO:

El expediente N® 2064/2019, correspondiente al memorando presentado por la Abg.
Carmen Bogado, Directora de Cooperacién, por el cual solicita la provisién de viatico, en virtud de
la necesidad de viajar a Ciudad del Este, a fin de trasladarse posteriormente al aeropuerto de Foz de
Iguazi con el fin de viajar a la Ciudad de Curitiba - Brasil para participar de la Reunidn Plenaria de

Zicosur Universitario, desde el dfa martes 07 de mayo y, con fecha de regreso para dia el sabado 11
de mayo del corriente afio.

Que, la Ley N°6.258/2019 “Que aprueba el presupuesto general de la Nacién para el
Ejercicio Fiscal 2.019" contempla el Rubro de “Viatico y Movilidad”, y establece la Tabla de Valores
para traslados al interior y exterior del pafs.----r-s-s====ssureroommmrrrmnmmmees --

Que, “la autoridad o el funcionario facultado para autorizar las comisiones de servicios debe
establecer expresamente y por escrito, en cada caso los objetivos, condiciones y tiempo de duracién
de la comision y el monto de vidtico en funcién a una tabla de valores preestablecidos”, conforme lo

establece el Art. 5¢ de la Ley N® 2.597/05 “Que regula el otorgamiento de viticos cn la
Administracién Pablica”, - A

Que, es atribucién del Rector disponer por sf solo los pagos previstos en el Presupuesto de la
Universidad, de conformidad a lo establecido en el Art. 21 inc. “n” del Estatuto de Ia Institucign.------
POR TANTO;

EL RECTOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA, EN USO DE SUS
ATRIBUCIONES Y DEBERES: -resessseacncsrasermsnsmsusmsmsmsssmsmeesessmenemsnsmssmemamsmsmsamsnmen

RESUELVE:

12) COMISIONAR a la Abg. Carmen Bogado, Directora de Cooperacién, en virtud de la necesidad
de vigjar a Ciudad del Este, a fin de trasladarse posteriormente al aeropuerte de Foz de Iguazd
con el fin de viajar a la Ciudad de Curitiba - Brasil para participar de la Reunién Plenaria de

Zicosur Universitario, desde el dia martes 07 de mayo y, con fecha de regreso para dia el
sabado 11 de mayo del corriente afio. e e R——

22} AUTORIZAR el pago en concepto de “Vidtico y Movilidad”, conforme al cuadro que se detalla
a continuacién T .

- -

Gonzdler Iraln
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UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA

Creada por Ley N° 1009/96 de fecha 03 de diciembre de 1996

Direccién de Cooperacidn

DC N°153/2019.-

MEMORANDUM

<7143

A : Ing. Hildegardo Gonzalez 1., Rector
. /.' :}'{Ec f
DE : Abg. Carmen Bogado Leiva, Directora de Coopeg‘{gp_x 0
FECHA  :16/05/19
OBJETO : Informe final de misién
/
. ,J;
L

Sefior Rector

Por ¢l presente me dirijo a usted a fin de presentar el Informe Final de Mision

de la: funcionariz.. Carmen Bogado Leiva, Directora de Cooperacion del viaje

realizado a la ciudad de Asuncion en fecha 06 y 07 de mayo del corriente.

Sin otro particular, le saludo respetuosamente,

CMBL/slb
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FIFM/VM/CIEP N°
FORMULARIO DE INFORME FINAL DE LA MISION*
{Para Funcionarios Administrativos y Académicos, Otros)**
LEY N° 5189
INSTITUCION:UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA

. - 2. Cargo o funcion que | 5 . A

1. |Nombre/s v Apellido/s del/los Beneficiariof/s: & 3. C.LN®: 4. Firmas:
desempefia i /

Carmen Bogado Directora de Cooperacion [3.184.022 /®/

e, 3

Fecha de la Resolucion: 02 de mayo de 2019 7/

5. _|Resolucién de Viatico N°:088/2019
6. |Destino de la Comisién de Servicio: Asuncion i

v

ala Ci s "
7. |Motive de la Comisién de Servicio: Tras]z‘idarse 2 la Ciudad de Asuncidn para participar de la
Reunion de Poncho
8. {Periodo de la Comisién: Desde:  06/05//19 | Hasta: 07/05/2019
9. [Chofer designado (Si el medic de traslade es institucional):
Ne Actividad/es™** Entidad o empresa visitada
1| Trasladarse a la Ciudad de Asuncién para participar de la Reunion de Poncho | Universidad Auténoma de Asuncién

Pagina 1




UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA

Creada por Ley N2 1009[96 de fecha 03 de diciembre de 1996
Rectorado

Encarnacidn, 02 de mayo de 2019.-
RESOLUCION REC/VM N° 088/2019.-

POR LA CUAL SE AUTORIZA EI, PAGO DE “VIATICO y MOVILIDAD”, A
FUNCIONARIOS DEL RECTORADO DE LA UN.L ---nnnnxxnnneenmmmeenrenmammsmmmenemmmnnmmmns

VISTO Y CONSIDERANDO:

El expediente N° 2335/2019, correspondiente al memorando presentado por la Abg.
Carmen Bogado, Directora de Cooperacién, por el cual solicita la provisién de vidtico, en virtud de
la necesidad de viajar a Asuncién, a fin de participar de la Conferencia de representantes
Institucionales de las entidades socias y la inauguracién oficial de la Red PONCHO, a llevarse a cabo
en la Universidad Auténoma de Asuncién, los dias lunes 06 y martes 07 de mayo del corriente afio.-

Que, la Ley N26.258/2019 “Que aprueba el presupuesto general de la Nacién para el
Ejercicio Fiscal 2.019” contempla el Rubro de “Viatico y Movilidad”, y establece la Tabla de Valores
para traslados al interior y exterior del pafs.-- --- ---

Que, “la autoridad o el funcionario facultado para autorizar las comisiones de servicios debe
establecer expresamente y por escrito, en cada caso los objetivos, condiciones y tiempo de duracién
de la comisi6én y el monto de vidtico en funcién a una tabla de valores preestablecidos”, conforme lo

establece el Art. 5° de la Ley N2 2.597/05 “Que regula el otorgamiento de viiticos en la
Administracién Pablica”. SRSIN— R

Que, es atribuci6n del Rector disponer por sf solo los pagos previstos en el Presupuesto de la
Universidad, de conformidad a lo establecido en el Art. 21 inc. “n” del Estatuto de la Institucién.------

POR TANTO;

EL RECTOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA, EN USO DE SUS
ATRIBUCIONES Y DEBERES: =sssennccrmannenamsaann e s e e et

RESUELVE:

1°) COMISIONAR a la Abg. Carmen Bogado, Directora de Cooperacién, en virtud de la necesidad
de viajar a Asuncién, a fin de participar de la Conferencia de representantes institucionales de
las entidades socias y la inauguracién oficial de la Red PONCHO, a levarse a cabo en la
Universidad Auténoma de Asuncién, los dfas lunes 06 y martes 07 de mayo del corriente afio.-

22) AUTORIZAR el pago en concepto de “Vidtico y Movilidad”, conforme al cuadro que se detalla
a continuacién ---- e :

1 Carmen Bogado ~3.184.022 ~ 840.000

32) COMUNICAR a quienes corresppnda y cumplido archivar.---=-==-ssumsmmmdubemmmmnemmmm e ccmmnee
{

nzilez Irala




UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA

Creada por Ley N° 1009/96 de fecha 03 de diciembre de 1996

Direccidén de Cooperacidn

La Semana Internacional de PONCHO tuvo lugar en La Universidad Auténoma de
Asuncién de Paraguay, del 06 al 10 de mayo de 2019. Este evento formé parte del
Programa Erasmus + de la Unioén Europea y representa la culminacion de una serie de
actividades académicas y culturales realizadas durante los tres Gltimos afios.

El Proyecto PONCHO, es financiado por la Comisién Europea en el marco del
Programa Erasmus+ sobre Desarrollo de Capacidades para la Educacion Superior y
promover la internacionalizacién de las universidades periféricas de América Latina.
Estd integrado por 25 instituciones de educacion superior, incluidas cuatro
Universidades europeas de Espafia, Francia, Portugal y Polonia y 21 universidades de 8
Paises latinoamericanos, como Argentina, Bolivia, Brasil, Colombia, Ecuador,
Paraguay, Pert v Uruguay, coordinada por La Universidad de Las Palmas de Gran
Canaria de Espaiia.

Cada universidad participa con cinco (5) miembros de su comunidad universitaria, de
los cuales dos (2) son estudiantes que realizaron actividades de internacionalizacion
durante la semana.

En la primera jornada se presentaron los resultados del Proyecto y se realizd el
lanzamiento oficial de la Red PONCHO. Durante los tres (3) dias siguientes se realiz6
¢l Campamento Estudiantil para promover la participacién de los estudiantes en los
procesos de internacionalizacion de sus universidades. Los estudiantes participaron en
actividades interactivas de socializacion con énfasis en la interculturalidad y fueron los
de representantes de sus instituciones y de su pafs.

Las actividades realizadas en el campamento incluian: juegos, talleres sobre estrategias
y posibilidades de internacionalizacién, presentacidén de sus instituciones, durante el
Campamento y en la Gltima jornada. El altimo dia se realiz6 una Feria Internacional en
la que se desarrollaron conferencias y mesas de debate con la participacién de expertos
europeos y de instituciones de financiamiento, entre otras actividades.




UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA
Creada por Ley 1009/96
RECTORADO - DIRECCION DE PLANIFICACION

MEMORANDO

Ing. Hildegardo Gonzalez Irala, Rector.

A
DE: Arq. Myriam Morinigo
Univ. Cristian Cantero
FECHA: 16/05/2019.
OBJETO: Remitir Informe

Con la presente se remite informe final de la misién de la Filial Cnel. Bogado de la

fecha viernes 03 de mayo del corriente.
En dicha ocasién se coordiné los trabajos de mantenimiento de reparacidn de
edificios en dicha Filial para el marco de la acreditacién por la ANEAES.
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FIFM/VM/CIEP N°

FORMULARIO DE INFORME FINAL DE LA MISION*
(Para Funcionarios Administratives y Académicos, Otres)**

LEY N° 5189

INSTITUCION UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA

1.Nombre/s y Apellido/s del/los Beneficiario/s:

2. Cargoo foncion que
desemgpedia

3. CLN® 4. Firmas:

s

T,

Myriam Morinigo Schapovaloff

Jefa de Mantenimiento

Cristian Cantero

Fiscalizador

602.217 /’M/Mé -
P ;

|-
4.693.856¢

Resolucion de Vidtico N° 090/2019

Fecha de la Resolucidn: 03/05/2019 /

Destino de la Comisién de Servicio:

Cnel. Bogado

Motive de la Comision de Servicio;

Realizar trabajos de Mantenimiznto

Periodo de la Comisién:

Desde. 03/05/2010 7

[Hasta: 0370572019 <

Chofer designado (Si €] medio de traslado es institucional):

Actividad/es***

Entidad o empresa visitada

Coordinar el inicio de los trabajos de mantenimiento de dicha filial en el marco

de la acreditacion por ia ANEAES

UNI - Cael. Bogado

ey

e :




UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA

Creada por Ley N2 1009/96 de fecha 03 de diciembre de 1996
Rectorado

Encarnhacién, 03 de mayo de 2019.-
RESOLUCION REC/VM N° 090/2019.- v

POR LA CUAL SE AUTORIZA EL PAGQ DE “VIATICO y MOVILIDAD”, A
FPUNCIONARIOS DEL RECTORADO DE LA UL N.Lrewwcnmmwnsssmmmmen mmemmmmeimmeeememtmsmsemmims

VISTO Y CONSIDERANDO:

El expediente N2 2371/2019, correspondiente al memorando presentade por el Ing, Javier Palacios,
Director de Infraestructura, por el cual solicita la provisién de vidtico para la Arq. Myriam Morfnigo y Cristian
Cantere, en virtud de la necesidad de trasladarse a la Filial de Coronel Bogado, el dia viernes 03 de mayo del
corriente afio, a fin de realizar trabajos de mantenimiento de dicha Filial.

Que; la Ley N2 6.258/2019 “Que aprueba el presupuesto general de la Nacién para el Ejercicio
Fiscal 2.019” contempla el Rubro de “Viatico y Movilidad”, y establece la Tabla de Valores para traslados al
interior y exterior del pafs,------------

Que, “la autoridad o el funcionario facultado para autorizar las comisiones de servicios debe
establecer expresamente y por escrito, en cada caso los objetivos, condiciones y tiempo de duracién de la
comisién y el monto de vidtico en funci6én a una tabla de valores preestablecidos”, conforme lo establece el
Art. 52 de la Ley N2 2.597/05 “Que regula el otorgamiento de viaticos en la Administracién Piblica”.------------

Que, es atribucién del Rector disponer por sf solo los pagos previstos en el Presupuesto de la
Universidad, de conformidad a lo establecido en el Art. 21 inc. “n” del Estatuto de la Institucién,—--r-ms=n=mmamem

POR TANTO;

EL RECTOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA EN USQO DE SUS
ATRIBUCIONES Y DEBERES;: =veesennnvnnsonsns sssionssnanssmannsssinnn s asimsinswommmenmamamsiih s

RESUELVE;

12) COMISIONAR a la 4rq. Myriam Morinigo, y Sr. Cristian Gantero en virtud de la necesidad de

trasladarse a la ciudad de Coronel Bogado, el dia viernes 03 dg'mayo del corriente afio, a fin de realizar
trabajos de mantenimiento de dicha Filial.----s-=e-mememmmamemm o ees

22}  AUTORIZAR el pago en concepto de “Vidtico y Movilidad”, conforme 2l cuadro que se detalla a
continuacién: S TSN —

1| Myriam Morinigo Schapovaloff _ 602.217 ~ 60.000
2|  CristianCantero 4.693.856 | 60.000
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UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA

Creada por Ley N® 1009/96 de fecha 03 de diciembre de 1996

Direccidn de Cooperacidn

DC N°157/2019.-

MEMORANDUM
A : Ing. Hildegardo Gonzalez 1., Rector
DE : Abg. Carmen Bogado Leiva, Directora de Cooperacif

FECHA  :16/05/19

OBJETO : Informe final de misiéon

Sefior Rector \ \/;

Por el presente me dirijo a usted a fin de presentar el Informe Final de Misién
de los funcionarios Ing David Martinez Jefe de Bienestar Estudiantil, Lic. Alcira
Barretofi; Dionisio Cardozc/): Choffer del viaje realizado a la Sede de la UNI Natalio
en fecha 09 de mayo del corriente.

Sin otro particular, le saludo respetuosamente,

CMBIL/slb

e T, S




Hoja1

FIFM/VM/CIEP N°

FORMULARIO DE INFORME FINAL DE LA MISION*
{Para Funcionarios Administrativos y Académices, Otros)**

LEY N° 5189

INSTITUCION:UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA

1. |Nombre/s y Apellido/s delflos Beneficiario/s: 2, Corgan fimeion que 1 1) s,
desempena
David Martinez Jefe de Bienestar -, o0 45
Universitario
dionisio Cardozo Chofer 1.877.589
Alcira Barreto Tecnico 3.671.822

Fecha de la Resolucion: 03 de mayo de 2019 ®

3. |Resoiucién de Vidtico N°:094/2019 o4

6. _|Destino de la Comisién de Servicio: Natalio
Trasladarse 12 Sede de la UNI Natalio para acompaiiar al

7. {Motivo de la Comisién de Servicio: Conferencista Diego Aquino quien brindo la Conferencia da el
106% B

8. |Periodo de la Comisién: Desde:  09/05/19 - |Hasta: 09/05/2019 -

9. _|Chofer designado (Si el medio de traslado es institucional): D10Vt L'.’W .

Ne Actividad/es*** Entidad o empresa visitada

—

Trasladarse la Sede de la UNI Natalio para acomnpaiiar al Conferencista Diego

Aqguino quien brindo la Conferencia da el 100%

Natalio

Dir.

dministracion y Finanzas

e Blonpro (O |11
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UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA

Creada por Ley N° 1009/96 de fecha 03 de diciembre de 1996

Direccidén de Cooperaciodn




UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA

Creada por Ley N° 1009/96 de fecha 03 de diciembre de 1996

Direccidon de Cooperacién

DC N°158/2019.-

MEMORANDUM
A : Ing. Hildegardo Gonzalez 1., Rector
DE : Abg. Carmen Bogado Leiva, Directora de Cooperacit

FECHA  :16/05/19

OBJETO : Informe final de mision

-

S 2GS

Sefior Rector

Por el presente me dirijo a usted a fin de presentar el Informe Final de Mision
de los funcionarios Lic. Diego Melgarejo Jefe de Extension Universitaria y Dionisio
Cardozo, Choffer del viaje realizado a la Sede de la UNI San Pedro del Parana en
fecha 13 de mayo del corriente.

Sin otro particular, le saludo respetuosamente,

CMBL/slb




Hoja1

FIFM/VM/CIEP N°
FORMULARIO DE INFORME FINAL DE LA MISION*
(Para Funcionarios Administratives y Académicos, Otros)**
LEY N° 5189
INSTITUCION:UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA
I. |Nombre/s y Apellido/s del/los Beneficiariofs: 2. Cargoo funcién que 13} o |4 Firmas:
- desempeiia fa 7
. . Jefe de Extension ’
7 99 656

Diego Melgarejo it 3.499.659 j )

dionisio Cardozo Chofer 1.877.589 >
=4

5. |Resolucion de Viatico N:095/2019

Fecha de la Resolucion: (03 de mayo de 2019

6. |Destino de la Comision de Servicio:

San Pedro del Parana

7. |Motivo de la Comision de Servicio:

Conferencia da el 100%

Trasladarse la Sede de la UNI San Pedro del Parana para
acompaiiar al Conferencista Diego Aquino quien brindo la

[Hasta: 13/05/2019

8. |Periodo de la Comision: Desde:  13/05/19
9. |Chofer designado (Si el medio de traslado es institucional) )i o Gwﬁsbiz,p
N? Actividad/es***

Entidad o empresa visitada

Trasladarse la Sede de la UNI San Pedro del Parana para acompanar al
Conferencista Diego Aquino quien brindo la Conferencia da el 100%

San Pedro del Parana

ufistracion y Finanzas

s

ane B (24 [s119,)

Pagina 1

-



UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA

Creada por Ley N2 1009/96 de fecha 03 de diciembre de 1996
Rectorado

Encarnacién, 03 de mayo de 2019.-
RESOLUCION REC/VM N° 095/2019.-

POR LA CUAL SE AUTORIZA EL PAGO DE “VIATICO y MOVILIDAD’, A
FUNCIONARIOS DEL RECTORADQ DE LA U.N.I===-s-sxs-szszsrazazararasnansmsmenanassasasea:

VISTO Y CONSIDERANDO:

El expediente N 2353/2019, correspondiente al memorando presentado por la Abg. Carmen Bogado,
Directora de Cooperacién, por el cual solicita la provisién de vidtico para los funcionarios Diego Melgarejo,
Jefe de Extensi6én Universitaria, y para el Sefor Dionisio Cardozo, Chofer, en virtud a la necesidad de
trasladarse a la ciudad de San Pedro del Paran4, a fin de acompaiiar al Conferencista Abg. Diego Aquino,
quien brindar4 la Conferencia DA EL 100%, en la Sede de la UNI el dfa lunes 13 de mayo del presente afio.----

Que, la Ley N2 6.258/2019 “Que aprueba el presupuesto general de la Nacién para el Ejercicio Fiscal
2.019” contempla el Rubro de “Viatico y Movilidad”, y establece la Tabla de Valores para traslados al interior
Y exterior del pafs.-=---ssemmesmmeme e -

Que, “la autoridad o el funcionario facultado para autorizar las comisiones de servicios debe
establecer expresamente y por escrito, en cada caso los objetivos, condiciones y tiempo de duracién de la
comisién y el monto de viatico en funcién a una tabla de valores preestablecidos”, conforme lo establece el
Art. 52 de la Ley N2 2.597/05 “Que regula el otorgamiento de viaticos en la Administraciéon Piblica”.------------

Que, es atribucién del Rector disponer por sf solo los pagos previstos en el Presupuesto de la
Universidad, de conformidad a lo establecido en el Art. 21 inc. “n” del Estatuto de la Institucién.--------=-sszz=--

POR TANTO;
EL RECTOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA EN USO DE SUS
ATRIBUCIONES Y DEBERES; -----s--s-xsexszessessessunsnsemuenssneanmssanssnmsmnsnnamememenanns

RESUELVE:

12) COMISIONAR a los funcionarios Diego Melgarejo, Jefe de Extensién Universitaria, y para el Sefior
Dionisio Cardozo, Chofer, en virtud a la necesidad de trasladarse a la ciudad de San Pedro del Parand, a
fin de acompafiar al Conferencista Abg. Diego Aquino, quien brindara la Conferencia DA EL 100%, en la
Sede de la UNI el dfa lunes 13 de mayo del presente afio,--=======mcmmmm e e

22) AUTORIZAR el pago en concepto de “Vidtico y Movilidad”, conforme al cuadro que se detalla a
continuacién

.:"_._.I.ﬁi_"i'.f; E 'J_'ll__).:..r': -u.il. e [N i .‘i'“!',‘ nto A r.i' mado '-i
Diego Melgarejo 3.499.659 140.000
2 Dionisio Cardozo 1.877.589 140.000

N2 Euncionario




UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA

Creada por Ley N° 1009/96 de fecha 03 de diciembre de 1996

Direccién de Cooperaciodn




A

DE:

FECHA:

OBJETO:

UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA (U.N.I)

Creada por | ¢y 1009/96 de fecha 03 de Diciembre de 1996
Comite de Evaluacion

Com. Eva. N.%: 10/2019.-
Memorando

Ing. Hildegardo Gonzdlez — Regiof =",
l s ._\‘.. ol

10/05/2019 -.,3_4

Informe final de la Mision {Pc}r v1a1u,0

Asuncion en fecha 09

Por este medio informo que durante ¢l viaje realizado a la ciudad de

de mayo del cte. he realizado la siguiente actividad; participar del curso

“PLIEGOS DE BASES Y CONDICIONES”, realizado en ¢l Salon Auditorio del Centro de

Capacitacion del DNCP,

Sin otro particular le saludo muy atentamente.

e i " L B

Sedld

MEuf L‘..,. s ¥ s me S

Expediente N 21-2’ 1‘?
reunal___ 0 05 _3_____: 107 (O L”
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FIFM/VM/CIEP N°
FORMULARIO DE INFORME FINAL DE LA MISION*
(Para Funcionarios Administrativos y Académicos, Otros)**
LEY N° 5189
INSTITUCION:UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA
1. |Nombre/s y Apellido/s del/los Beneficiariols: |~ & 2Eoe fum:mn 3CILING: 4. Firma:
que desempena 3
Fernando Daniel Araujo Cubilla Asistente 2646477 M)é
(&)

Resolucion de Vidtico N QU7:2019

l-'.-:\'l:u de la Resolucion: U3/05/2019

6. |Destino de fa Comision de servicio: Asuncion,

7. |Motivo de la Comision de Scrvicio: Participar de una Capacitacion.

8. [Periodo de la Comision: (1) Un dia. Desde: 09/05/2019 [ Hasta: 09/0%2019
9. |Chofer designado (Si el medio de traslado es institucional):

N® Actividad/es™**

Entidad o empresa visitada

Participar del curso “PLIEGOS DE BASES Y
CONDICIONES", realizado en el Salon Auditorio del
Centro de Capacitaciones, el dia jueves 09 de mayo

del 2019.-

Direcciéon Nacional de Contrataciones Plblicas.

e

N _._/)
M\ [/

ARZAS




UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA

Creada por Ley N2 1009/96 de fecha 03 de diciembre de 1996
Rectorado

Encarnacién, 03 de mayo de 2019.-
RESOLUCION REC/VM N° 097/2019.-

POR LA CUAL SE AUTORIZA EL PAGO DE “VIATICO y MOVILIDAD", A
FUNCIONARIOS DEL RECTORADO, DE LA TN <<xsssmsonessmsssusssusssusuinssnssusmsmssususssoss

VISTO Y CONSIDERAND O:

El expediente N® 2373/2019, correspondiente al memorando presentado por la Abg. Raquel
Velazquez, Miembro del Comité de Evaluacion de la UNL, por el cual solicita la provisién de vidtico para el
funcionario Fernando Araujo, en virtud de la necesidad de trasladarse a la ciudad de Asuncién, a fin de
participar del Curso Pliegos (e Bases y Condiciones, a ser dictado en el Salén Auditorio del Centro de
Capacitaciones de la Direccion Nacional de Contrataciones Publicas, el dia jueves 09 de mayo del corriente

Que, la Ley N2 6.258/2019 “Que aprueba el presupuesto general de la Nacién para el Ejercicio
Fiscal 2.019” contempla el Rubro de “Viatico y Movilidad”, y establece la Tabla de Valores para traslados al
interior y exterior del pafg. s« rerermm e mm e e s e s e e

Que, “la autoridad o el funcionario facultado para autorizar las comisiones de servicios debe
establecer expresamente y por escrito, en cada caso los objetivos, condiciones y tiempo de duracién de la
comisién y el monto de viatico en funcién a una tabia de valores preestablecidos”, conforme lo establece el
Art. 5% de la Ley N2 2.597/05 "Que regula el otorgamiento de viaticos en la Administracion Pablica”.------------

Que, es atribucién del Rector disponer por sf solo los pagos previstos en el Presupuesto de la
Universidad, de conformidad a lo establecido en el Art. 21 inc. “n" del Estatuto de la Institucidn,----------=---=---

POR TANTO;

EL RECTOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA EN USO DE SUS
ATRIBUCIONES Y DEBERES! sssnswiovessssssnstsss s s oy s s s o i s

RESUELVE:

12) COMISIONAR al funcionario Fernando Araujo, en virtud de la necesidad de trasladarse a la ciudad
de Asuncion, a fin de participar del Curso Pliegos de Bases y Condiciones, a ser dictado en el Salon
Auditorio del Centro de Capacitaciones de la Direccion Nacional de Contrataciones Publicas, el dia
jueves 09 de mayo del corriente afo.----=-==rmsmemcemnecacns R COnOEEL e LR e R DR PP P L PO R R Ee R e

22)  AUTORIZAR el pago en concepto de “Vidtico y Movilidad”, conforme al cuadro que se detalla a
continuacion:- e

1 Fernan 1(]AT'31]J

350.000

uluf@:__ b e / e
=it \ ; e )
AT L.... . i I" v




La Direccién de Capacitacion de la Direccion Nwiong
Publicas CERTIFICA que: FERNANDO DANIEL ARAUJ
2.646.477, ha participado del curso PLIEGOS DE BASES Y _
realizado en SALON AUDITORIO - CENTRO DE CAPACITA
WO‘IO de 10:00 a 12:00hs.




UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA
Creada por Ley N2 1009/96

RECTORADO
MEMORANDUM
A : Lic. Marciano Leiva, Director General de Adm. y Finanzas./#/s
DE . : Lic. Ingrid Paredes Benitez, Jefa de Gabinete del Rector.
REF : Remitir informe final de misién. e

FECHA : 11 de junio del 2019

Sefior Director:

Por este medio remito el informe final de misién por vidtico otorgado a la Dra. Dina

Matiauda , en ocasién de trasladarse a la Ciudad de Asuncién en fecha 06 de mayo del 2019.

Sin otro particular, le saludo atentamente.

: ADE ENTRADA
Expediente N, ;338 :l‘")IC' g g
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FIFM/VM/CIEP N°®
FORMULARIO DE INFORME FINAL DE LA MISION*
(Para Funcionarios Administrativos y Académicos, Otros)**

LEY N° 5189

INSTITUCION:UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA

2. Cargo o funcién que
desempeia

1. Nombre/s y Apellido/s del/los Beneficiario/s: 3. C.I N® 4, Firmas:

Representante de
Docentes de las

ne Exclily Matinda Uiibversidades Pblicas| o3 [P T |

del Py. ante la ANEAES
5. |Resolucién de Vidtico N°:COf2019 Fecha de Ia Resolucién: @GR myyo de 2019
6. |Destino de la Comisién de Servicio: Asuncidn )

Participar de la IXReunién Ordinaria del Consejo Directivo de

7. ivo de la Comisi icio:

7 Motivo de la Comision de Servicio la ANEAES.

8. |Periodo de la Comision: Desde: O Jos [T [Hasta: ©6 | 05 /1071

9. [Chofer designado (Si el medio de traslado es institucional): : G

Ne NE Actividad/es™** Entidad o empresa visitada

inaria del Consejo Directivo de la ANEAES. ANEAES

AN RN
Ty o Y

sk \- . a7

€ | Marciano Leiva G,
L FEianzas = ER )
N PR STYACION ¥ Finanzas

Pagina 1



UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA

Creada por Ley N2 1009/96 de fecha 03 de diciembre de 1996
Rectorado

Encarnacién, 06 de mayo de 2019.-
RESOLUCION REC/VM N° 098/2019.-

POR LA CUAL SE AUTORIZA EL PAGO DE “VIATICO y MOVILIDAD”, A
FUNCIONARIOS DEL RECTORADO DE LA U.N.L-++=+-ss-xruurnuzanmssmmercssmnsneemesmnsmsanen

VISTO Y CONSIDERANDO:

El expediente N°2384/2019, correspondiente al memorando presentado por la Lic. Ingrid
Paredes, Jefa del Gabinete del Rector de la UNI, por el cual solicita la provisién de viatico para la
Dra. Dina Matiauda Sarubbi, Representante de las Universidades Publicas del Paraguay ante
la ANEAES, en virtud de trasladarse a la ciudad de Asuncién, a fin de participar de la IX Reunién
Ordinaria del Consejo Directivo de la Agencia Nacional de Evaluacién y Acreditacién de la
Educacion Superior, el dia lunes 06 de mayo del corriente afio.-=----==--==---- ae-

Que, la Ley N26.258/2019 “Que aprueba el presupuesto general de la Nacién para el
Ejercicio Fiscal 2.019” contempla el Rubro de "“Vidtico y Movilidad”, y establece la Tabla de Valores
para traslados al interior y exterior del pafs.---=-=======smsssmmmmcmecaeeeecee memmmmmm e aeaae

Que, “la autoridad o el funcionario facultado para autorizar las comisiones de servicios debe
establecer expresamente y por escrito, en cada caso los objetivos, condiciones y tiempo de duracién
de la comisién y el monto de viatico en funcién a una tabla de valores preestablecidos”, conforme lo

establece el Art. 52 de la Ley N2 2.597/05 “Que regula el otorgamiento de viaticos en la
Administracién Publica”.-----=-====emcemeee- e e

Que, es atribucién del Rector disponer por sf solo los pagos previstos en el Presupuesto de la
Universidad, de conformidad a lo establecido en el Art. 21 inc. “n” del Estatuto de la Institucién.------

POR TANTO;

LA ENCARGADA DE DESPACHO DEL RECTORADO DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL
DE ITAPUA, EN USO DE SUS ATRIBUCIONES Y DEBERES: --------==zszzssssscssazannnuseanas

RESUELVE:

12) COMISIONAR a la Dra. Dina Ercilia Matiauda Sarubbi, en virtud de trasladarse a la ciudad
de Asuncién, a fin de participar de la IX Reunién Ordinaria del Consejo Directivo de la Agencia

Nacional de Evaluacién y Acreditacién de la Educacién Superior, el dia lunes 06 de mayo del
corriente afio,--==-===m=memmmmna e R B e A AR A A A

22) AUTORIZAR el pago en concepto de “Vidtico y Movilidad”, conforme al cuadro que se detalla
A CONTINUACTON == mmm e m e e e oot e m e e e e m e e

445.551

“Dina Ercilia Matiauda Sarubbi 420.000

ges de Insfrdn
&l Rectorado



DE

REF

FECHA

: Lic. Ingrid Paredes Benitez, Jefa de Gabinete del Rect

: Remitir informe final de misién.

UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA

Creada por Ley N2 1009/96
RECTORADO

MEMORANDUM

: Lic. Marciano Leiva, Director General de Adm. y Finanga® 5

o

: 11 de junio del 2019

Sefior Director:

Por este medio remito el informe final de misidn por viatico otorgado al Sr. Félix Troche,

Jefe de Unidad, en ocasién de trasladarse a Ciudad del Este el dia 08 de mayo del 2019.

Sin otro particular, le saludo atentamente.
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Hoja1

FIFM/VM{CIEP N*
FORMULARIO DE INFORME FINAL DE LA MISION*
{Para Funcionarios Administratives y Académicos, Otros)**

LEY N° 5189

INSTITUCION:UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA

L Nombre/s y Apellido/s del/los Beneficiario/s: Ziaes fun(ilfm S 3. CLN% 4, Firmas:

desempeia P
Felix Troche Jefe de Unidad 2.276.813

5. |Resolucidn de Vidtico N™: 099/2019 Fecha de la Resolucion: 06 de mayo del 2019

6. |Destino de la Comision de Servicio: Ciudad del Este

7. |Motivo de 1a Comisidn de Servicio: Trasladar a comitiva de Directivos de la UN1 a Ciudad del Este

8. |Periodo de la Comisién: Desde: 08/05/2019 IHasta: 08/05/2019

9. [Chofer designado (Si el medio de traslado es institucional):

Ne Actividad/es*** Entidad o empresa visitada

Ciudad del Este

Pagina 1



UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA

Creada por Ley N2 1009/96 de fecha 03 de diciembre de 1996
Rectorado

Encarnacién, 06 de mayo de 2019.-
RESOLUCION REC/VM N° 099/2019.-

POR LA CUAL SE AUTORIZA EL PAGO DE “VIATICO y MOVILIDAD", A
FUNCIONARIOS DEL RECTORADO DE LA U.N.L-------z-xsstsuraanmsamssnsenneamnannasnnannns

VISTO Y CONSIDERANDO:

El expediente N2 2398/2019, correspondiente al memorando presentado por la Lic. Ingrid
Paredes, Jefa de Gabinete del Rector de la UNI, por el cual solicita la provision de viatico para el Sr.
Félix Troche Cdceres, Jefe de Unidad, en virtud de la necesidad de trasladar a una comitiva de
Directivos de la UNI, a Ciudad del Este, el dfa miércoles 08 de mayo del corriente afio, para que la

misma aborde vuelo en el Aeropuerto de Foz de Iguazi, a fin de participar de las reuniones de la
Red AUGM y ZICOSUR Universitario. = =ssseeeem s e e e

Que, la Ley N26.258/2019 “Que aprueba el presupuesto general de la Nacién para el
Ejercicio Fiscal 2.019” contempla el Rubro de “Viatico y Movilidad”, y establece la Tabla de Valores
para traslados al interior y exterior del pafs. .

Que, “la autoridad o el funcionario facultado para autorizar las comisiones de servicios debe
establecer expresamente y por escrito, en cada caso los objetivos, condiciones y tiempo de duracién
de la comisién y el monto de vidtico en funcién a una tabla de valores preestablecidos”, conforme lo
establece el Art. 52 de la Ley N2 2.597/05 “Que regula el otorgamiento de viaticos en la
Administracion Puiblica”.-=«=esesme e e e

Que, es atribucion del Rector disponer por si solo los pagos previstos en el Presupuesto de la
Universidad, de conformidad a lo establecido en el Art. 21 inc. “n” del Estatuto de la Institucién.------

POR TANTO;

LA ENCARGADA DE DESPACHO DEL RECTORADO DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL
DE ITAPUA, EN USO DE SUS ATRIBUCIONES Y DEBERES: -----=--=-==-==nzzsunzummuunussanans

RESUELVE;:

12) COMISIONAR al Sr. Félix Troche Cdceres, Jefe de Unidad, en virtud de la necesidad de
trasladar a una comitiva de Directivos de la UNI, a Ciudad del Este, el dia miércoles 08 de
mayo del corriente afio, para que la misma aborde vuelo en el Aeropuerto de Foz de Iguazy, a
fin de participar de las reuniones de la Red AUGM y ZICOSUR Universitario. -

2?2) AUTORIZAR el pago en concepto de “Vidtico y Movilidad”, conforme al cuadro que se detalla
@ COMEINMUACT OGN == e eee

Flincionartio Comisionado

Félix Ramén Troche Cécer

32) COMUNICAR a quienes correspongda y cumplido archivar.--«---3----¢------sereezneeeanee
S Nacion i) / ~| /
Rl (W fun/

:;;:Mimnda‘ \



UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA
Creada por Ley N2 1009/96

RECTORADO
MEMORANDUM
A : Lic. Marciano Leiva, Director General de Adm. y Finanzg&:
DE : Lic. Ingrid Paredes Benitez, Jefa de Gabinete del Rectok ...
REF : Remitir informe final de misién.

FECHA : 11 de junio del 2019

Sefior Director;

Por este medio remito el informe final de misién por viatico otorgado al Sr. Félix Troche,

Jefe de Unidad, en ocasién de trasladarse desde Ciudad del Este a Encarnacién el dia 10 de mayo

del 2019.

Sin otro particular, le saludo atentamente.

o, amfla %




Hoja1

FIFM/VM/CIEP N®
FORMULARIO DE INFORME FINAL DE LA MISION®
{Para Funcionarios Administrativos y Académicos, Otros)**

LEY N° 5189

INSTITUCION:UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA

I T R
1. Nouibreliy- Apsiiidsjs deifios Bensticiariofy | = ongo0 fundiGngue: | o eq-s, 3yFjmag)
K desempena f
Felix Troche Jefe de Unidad 2.276.813(
S
5. |Resolucion de Vidtico N°: 100/2019 Fecha de la Resolucidn: 06 de mayo del 2019
6. |Destino de la Comisidn de Servicio: Ciudad del Este
; T i Trasladar a comitiva de directivos de la UNI desde Ciudad del
7. |Motivo de la Comisién de Servicio: . i s
Este Hasta la Ciudad de Encarnacién
8. |Periodo de la Comision: Desde: 10/05/2019 |Hasta: 10/05/2019
9. |Chofer designado (Si el medio de traslado es institucional):
N® | Actividad/es*** Entidad o empresa visitada

Trasladsr a comitiva de directivos de la UNI desde Ciudad del Este Hasta la
Ciudad de Encarnacion

Ciudad del Este

=

Aprobadoqoriig ) ]
‘/b‘,\;_,}k! e A

8 1.,
gion y Finanzas
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UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA

Creada por Ley N2 1009/96 de fecha 03 de diciembre de 1996
Rectorado

Encarnacién, 06 de mayo de 2019.-
RESOLUCION REC/VM N° 100/2019.-

POR LA CUAL SE AUTORIZA EL PAGO DE “VIATICO y MOVILIDAD”, A
FURCIONARIOS DEL RECTORADO DELA TNL -wrnersesrsusncosssussonsssssnssassmossassnsansa

VISTO Y CONSIDERANDO:

El expediente N2 2397/2019, correspondiente al memorando presentado por la Lic. Ingrid
Paredes, Jefa de Gabinete del Rector de la UNI, por el cual solicita la provisién de vidtico para el Sr.
Félix Troche Cdceres, ]Jefe de Unidad, en virtud de la necesidad de trasladar a una comitiva de
Directivos de la UNI, desde Ciudad del Este, hasta Encarnacién el dia viernes 10 de mayo del
corriente afio,-------=----- mmmeemesmsnmemes e s s ————

Que, la Ley N26.258/2019 “Que aprueba el presupuesto general de la Nacién para el
Ejercicio Fiscal 2.019” contempla el Rubro de “Viatico y Movilidad”, y establece la Tabla de Valores
para traslados al interior y exterior del pafs.-==-======sesseommmm e e

Que, "la autoridad o el funcionario facultado para autorizar las comisiones de servicios debe
establecer expresamente y por escrito, en cada caso los objetivos, condiciones y tiempo de duracién
de la comision y el monto de viatico en funcién a una tabla de valores preestablecidos”, conforme lo
establece el Art. 52 de la Ley N2 2.597/05 "Que regula el otorgamiento de viaticos en la
Administracién Publica”.- - memeeeseesesmassesessseesesessesseeessesesnnseseneeneaaseeeeas

Que, es atribucion del Rector disponer por si solo los pagos previstos en el Presupuesto de la
Universidad, de conformidad a lo establecido en el Art. 21 inc. “n” del Estatuto de la Institucién.------

POR TANTO;
LA ENCARGADA DE DESPACHO DEL RECTORADO DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL
DE ITAPUA, EN USO DE SUS ATRIBUCIONES Y DEBERES; ------=====sssnuzuczssssnmcancnna-

RESUELVE:

12) COMISIONAR al Sr. Félix Troche Cdceres, Jefe de Unidad, en virtud de la necesidad de
trasladar a una comitiva de Directivos de la UNI, desde Ciudad del Este, hasta Encarnacién el
dia viernes 10 de mayo del corriente afio,-=========ssesmmmmm oo e

292) AUTORIZAR el pago en concepto de “Vidtico y Movilidad", conforme al cuadro que se detalla
a CONtiNUACION =--=s=eeremesemecccamenamnmacnnscmnanmanacmnennannnnnn

kurn ;_'!.__'5 tedsbail ::r';_n 0

1| FélixRamoén Troche Caceres | 2.276.8

13 350.000

32) COMUNICAR a quienes corresponda y cumplido archivar.--\-
‘._h\ ’- j ~ :
. _.’,.- ' A {w_ # ACig >
—C o o %R
{a 31A 4 - A

o Ihditez Miranda onges de Infrdn

ho del Rectorado




UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA (U.N.L)
Creada por Ley 1009/96 de fecha 03 de Diciembre de 1996

Rectorado

DGAF N° 038/2019

MEMORANDO:

A :  Prof. Ing. Hildegardo Gonzdlez Irala, Rector

DE . Lic. Marciano Leiva Giménez, Director General de Administracién y Finanzas

FECHA : 07/06/2019

OBJETO: Presentar informe final de misién por viaje realizado a San Pedro .dél'._Pa_rana.
segiin Resolucion REC VM N° 101/2019

Por este medio, presento informe de actividades realizadas durante el viaje a la ciudad
de San Pedro del Parand en fecha 06 de mayo de corriente afio, segtin Resolucién REC VM N°
101/2019, a fin de asistir a la Sesién de la Junta Municipal, donde se traté el tema del terreno

que ocupa la UNI en dicho Distrito,

TR,

O

Abog. Lorenzo Zacarfas N° 255 ¢/ Ruta 1, km. 2,5 — Teléf.: (595 71) 207 679 — Encarnacion,



FIFM/VM/CIEP N°
FORMULARIO DE INFORME FINAL DE LA MISION
(Para Funcionarios Administrativos y Académicos, Otros)

LEY N° 5189

INSTITUCION:UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA

1. |Nombre/s y Apellido/s del/los Beneficiario/s:

2. Cargo o funcion
que desempefia

Marciano Leiva Giménez

'Dir. Gral. de Adm y
Finanzas

S —
3. EL N°'i4

832.972 k)

|Hirmina Maria Luz Arce de Martinez

Dionisio Cardozo Gamarra

5. |Resolucién de Vidtico N°: REC VM N° 101/2019

Directora de Asuntos
Legales

Jefe de Unidad

6. |Destino de | la Cormsmn de Servicio:

7. |Motivo de la Comisién de Servicio:

San Pedro del Parana

" Fecha de la Resolucién: 06/05/2019

1.103.084
1.877.589|

ZU

Asistir a la Sesién de la Junta Municipal de San Pedro del
Parana donde se tratara el tema del terreno que ocupa la UNI en

| dicho Distrito

| Periodo de la Comisién: Desde: 06/05/2019
Chofer demgnado (Siel medio de traslado es institucional):

Hasta: 06/05/2019 |

Actividad/es

Participacién en la Sesién de la Junta Municipal de San Pedro del Parand, donde se
‘debatm la problematica que atraviesa la Municipalidad con respecto a la transferencia
\del inmueble que ocupa la UNI en ese Distrito. La Junta finalmente se comprometi6 a
realizar los tramites de rigor para la solucién del inconveniente.

|| A]ér_it_)b ¢ cia_qr:

Lic. Marciano Leiva
Dir. Gral. de Adniinjst acion y Finanzas

Entidad o empresa visitada |

|Municipalidad de San Pedro del |
Parand |
|

C IN° 832 972




UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA

Creada por Ley N2 1009/96 de fecha 03 de diciembre de 1996
Rectorado

Encarnacién, 06 de mayo de 2019.-
RESOLUCION REC/VM N° 101,/2019.-

POR LA CUAL SE AUTORIZA EL PAGO DE “VIATICO y MOVILIDAD", A
FUNCIONARIOS DEL RECTORADOQ DE LA U.N.L--=+=+xsx-ssussurannsnnsemsemnennesnmsnennennes

VISTO Y CONSIDERANDO:

El expediente N2 2439/2019, correspondiente al memorando presentado por el Lic.
Marciano Leiva, Director Gral. De Administracién y Finanzas de la UNI, por el cual solicita la
provisién de vidtico para él, para la Abg. Hirminua Arce de Martinez y para el Sefior Dionisio
Cardozo, Chofer, en virtud de la necesidad de trasladarse a la ciudad de San Pedro del Paran4 el dia
lunes 06 de mayo del corriente afio, a fin de asistir a la sesién de la Junta Municipal, donde se
trataré sobre el tema del terreno que ocupa la UNI en dicho Distrito. -

Que, la Ley N26.258/2019 “Que aprueba el presupuesto general de la Nacién para el
Ejercicio Fiscal 2,019" contempla el Rubro de "Viatico y Movilidad”, y establece la Tabla de Valores
para traslados al interior y exterior del pafs.---

Que, “la autoridad o el funcionario facultado para autorizar las comisiones de servicios debe
establecer expresamente y por escrito, en cada caso los objetivos, condiciones y tiempo de duracién
de la comisién y el monto de vidtico en funcién a una tabla de valores preestablecidos”, conforme lo

establece el Art. 52 de la Ley N2 2.597/05 “Que regula el otorgamiento de vidticos en la
Administracién PUblica”.----=-==-s=-smmssmmmsmmrmmcaan

Que, es atribucién del Rector disponer por si solo los pagos previstos en el Presupuesto de la
Universidad, de conformidad a lo establecido en el Art. 21 inc. “n” del Estatuto de la Institucién.------

POR TANTO;

LA ENCARGADA DE DESPACHO DEL RECTORADO DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL
DE ITAPUA, EN USO DE SUS ATRIBUCIONES Y DEBERES: ------=s-sxsnerunzsnnzsmnsnnesnsnee

12) COMISIONAR al Lic. Marciano Leiva, Director Gral. De Administracién y Finanzas de la UN], a
la Abg. Hirmina Arce de Martinez y al Sefior Dionisio Cardozo, Chofer, en virtud de la
necesidad de trasladarse a la ciudad de San Pedro del Parand el dfa lunes 06 de mayo del

corriente afio, a fin de asistir a la sesién de la Junta Municipal, donde se trataré sobre el terna
del terreno que ocupa la UNI en dicho Distrito,--=----=-s-semmmsmeranacnoneannananaan

292) AUTORIZAR el pago en concepto de "Vidtico y Movilidad”, conforme al cuadro que se detalla
A CONEINUACION mrmmmmmmm e oo e e GEEECEEEEEEEEEE

Marciano Leiva 8 . /
Hirmina Arce de Martfnez 1.103.084 _ 140.000
3 Dionisio Cardozo _ |  1.877.589 140.000 |

32) COMUNICAR a quienes corresponda y cumplido archivar.------ “




UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA
Creada por Ley N© 1009/96

RECTORADO
MEMORANDUM
A : Lic. Marciano Leiva, Director General de Adm. y Finanzas.,g:‘f:--
DE : Lic. Ingrid Paredes Benitez, Jefa de Gabinete del Rector.'i; i / P Y
REF : Remitir informe final de misién. N\ ¢ ///

FECHA : 11 de junio del 2019

Sefior Director:

Por este medio remito el informe final de misién por vidtico otorgado al Sr. Félix Troche,
Jefe de Unidad, en ocasién de trasladarse a la ciudad de Asuncién, los dias 16 al 17 de mayo del
2019.

Sin otro particular, le saludo atentamente.

B Acla

Lih.m...'.‘_.t RN s N,
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LEY N° 5189

INSTITUCION:UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA

FORMULARIO DE INFORME FINAL DE LA MISION*
(Para Funcionarios Administrativos y Académicos, Otros)**

FIFM/VM/CIEP N°

1. Nombre/s y Apellido/s del/los Beneficiario/s:

2. Cargo o funcién que
desempeiia

3 CLENY

4. Firmas:

Felix Troche

Jefe de Unidad

2.276.813

Resolucién de Vidtico N°: 103/2019

L

Fecha de la Resolucién: 13 de mayo del 2019

6. |Destino de la Comision de Servicio:

Asuncion

7. |Motivo de la Comisidn de Servicio:

Trasladar al Rector de la UNI. hasta la ciudad de Asuncién

8. |Periodo de la Comisién:

Desde: 16/05/2019

[Hasta: 17/05/2019

9. _|Chofer designado (Si el medio de traslado es institucional):

Ne Actividad/es®**

Entidad o empresa visitada

Rector de la UNI, hasta la ciudad de Asuncién

CONES

F o

DIRECTOR GERERAL
D‘.TISTRACICN Y FINANZAS

cifin y Finanzas

Pagina 1

T345%



UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA

Creada por Ley N2 1009/96 de fecha 03 de diciembre de 1996
Rectorado

Encarnaci6n, 13 de mayo de 2019.-
RESOLUCION REC/VM N° 103/2019.-

POR LA CUAL SE AUTORIZA EL PAGO DE “VIATICO y MOVILIDAD", A
FUNCIONARIOS DEL RECTORADO DE LA U.N.L---------=nzsznssuusacsamsacssnmsanransansanacs

VISTO Y CONSIDERANDO:

El expediente N2 2617/2019, correspondiente al memorando presentado por la Lic. Ingrid
Paredes, Jefa de Gabinete del Rector de la UNI, por el cual solicita la provisién de vidtico para el Sr.
Félix Troche Cdceres, Jefe de Unidad, en virtud de la necesidad de trasladar al Prof. Ing. Hildegardo
Gonzélez Irala a la ciudad de Asuncién, los dias 16 y 17 de mayo del corriente afio a fin de que el
mismo participe de reuniones en el Consejo de Educacién Superior,---=======-=-

Que, la Ley N26.258/2019 “Que aprueba el presupuesto general de la Nacién para el
Ejercicio Fiscal 2.019” contempla el Rubro de “Vidtico y Movilidad”, y establece la Tabla de Valores
para traslados al interior y exterior del pais. —=e- mmmmmmmmeneaen

Que, "la autoridad o el funcionario facultado para autorizar las comisiones de servicios debe
establecer expresamente y por escrito, en cada caso los objetivos, condiciones y tiempo de duracién
de la comisién y el monto de vidtico en funcién a una tabla de valores preestablecidos”, conforme lo
establece el Art. 52 de la Ley N2 2.597/05 “Que regula el otorgamiento de vidticos en la
Administracion Publica”.---=cssmmmmm s e - nees

Que, es atribucion del Rector disponer por sf solo los pagos previstos en el Presupuesto de la
Universidad, de conformidad a lo establecido en el Art. 21 inc. “n” del Estatuto de la Institucion.------

POR TANTO;
EL RECTOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA, EN USO DE SUS
ATRIBUCIONES Y DEBERES: ----++--+ns+scsxscsssssssusssussenssmsssssssssnsanmsnesnmmssesmaneanennss

RESUELVE;

12) COMISIONAR al Sr. Félix Troche Cdceres, Jefe de Unidad, en virtud de la necesidad de
trasladar al Prof. Ing. Hildegardo Gonzélez Irala a la ciudad de Asuncién, los dias 16 y 17 de
mayo del corriente afio a fin de que el mismo participe de reuniones en el Consejo de
Educacion SUperior ,---=----=-sseecemememcanmnmmmamm s e e e s e e e

22) AUTORIZAR el pago en concepto de “Vidtico y Movilidad", conforme al cuadro que se detalla
A CONEINUACION ==mmmmmmm e e e e e e =

Asignado (s,

Félix Ramén Troche Ciceres ' 700.000

Luncionario l'.;_:,;:-jﬁf:tr-‘gz._-,"_.t"E'i?

ol
ﬁdo ?onzd[ez Irala




UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA (U.N.L)

Creada por Ley 1009/96 de fecha 03 de Diciembre de 1996
RECTORADO -DIRECCION FINANCIERA

MEMORANDO

DF N°082/2019

A : Ing. Hildegardo Gonzale
DE : Lic. Oraida Ubeda de ¢

FECHA  :07/06/2019. -

REF - Presentar Informe Final de Misiéon

Por este medio se remite el informe final de misién otorgado por Resolucién
REC/VM N° 107, Expediente N° 2647 de solicitud de viatico, obligado en fecha
16/05/2019 bajo el N°4.428.-

Adjunto copias de las documentaciones producto de las Gestiones desarrolladas.

Atentamente.-




FORMULARIO DE INFORME FINAL DE LA MISION
( Para Funcionarios Administrativos, Académicos y Otros )

LEY N° 5189
. - 2. Cargo o funcién que ~
1. Nombre/s y Apellido/s del/los Beneficiario/s: 3. C.L. N*: 4. Firmas:
desempeiia £
Lic. Oraida Ubeda de Gamon Directora Financiera 819.410 (| 4 \ \

6. Destino de la_ Comision de Servicio: Asuncién

General del Tesoro, MEC, Funcién Publica.

7. Motivo de la Comisién de Servicio: Reunién en la Direccién de Presupuesto del Ministerio de
Hacienda, refersnte a la nueva estructura programatica 2020 y Gestiones varias: En la Direccién

8. Periodo de la Comisién:

Desde : 17/05/2019

o

Hasta:17/05/2019

09. Actividad/es***

Entidad o empresa visitada

Abog. Walter Marciano Leiva Aquino Jefe de Presupuesto Interino 1.766.963 \—’/‘Nl
LIC. Beatriz Elena Chavez Directora de UOC 2,910,740 W -
Mariano Duarte Jefe de Unidad 4.391.439 | , : 7 \
5. Resolucién de Vitico N°: REC/VM N° 0107/2019 7/ DZAN

Reunién Prevista para las 9:00, con el Sr. Derlis Martinez, Jefe
del Departamento Sectorial de Gobiernos Departamentales y
Universidades Nacionales, la Técnica Claudia Torales, referente
istructura de Presupuesto 2020, recibiendo las
indicaciones que por la Naturaleza de la Entidad, la Entidad
debe programar bajo el Programa Central Misional, incluyendo
a las Facultades comio Actividades: que son las que tendrén la
asignacion Presupuestaria respectiva, y cada una de las
actividades con Metas bien definidas cuyos datos seran
cualitativos sin asignacién de importes presupuestarios

DGPP - M. HACIENDA

Secretaria Técnica de Planificacién: Entevista con la Sefiora
Mirta Fatecha, refzrente a la Apertura del Sistema y las
indicaciones precisas para la carga del Plan Operativo
Institucional POI, atendiendo a la nueva estructura
presupuestaria, La misma mencion6 que se estarfan
comunicando para cursar invitacion de una charla informativa,
en las que estardn dando las indicaciones generales, ya que
estan manteniendo reuniones internas en vista a los cambios
ertinentes.

STP- PRESIDENCIA DE LA REPUBLICA

Departamento de Contabilidad del MEC, a fin de Presentar la
Nota DGAF-UNI N° 0168/2019, adjunto copias de Notas de
Créditos del Banco Macional de Fomento emitidos a favor de la
i"".ucién correspodientes a las STR de Abril de 2019,
transferidas en Mayo de 2019. Entregado y recibido por Tatiana
Galdona el 16/05/1% a las 10:50

DEPARTAMENTO DE CONTABILIDAD - MEC

Seguimiento a los expedientes; SIME N° 2.753 Referente
a solicitud de prorroga de plazos y el SIME N° 2755
referentes a del Proceso de Concurso Interno. En Mesa
de Entrada nos han entregado la Nota PR/SFP/N°® 2019
de otorgamientc de la ampliacidn el plazo, el cual se dié
entrada por ME de Secretaria General de la UNIL. y con
respecto al Exp. 2755, informan que se encuentra en la
DDireccién de Perfiles para la firma de la Direccién

SECRETARIA DE LA FUNCION PUBLICA

onal d

Aprobggdd;




REUNION MANTENIDO CON EL SENOR DERLIS MARTINEZ, JEFE DEL DEPARTAMENTO SECTORIAN
DE GOBIERNOS DEPARTAMENTALES Y UNIVERSIDADES NACIONALES DEL MINISTERIO DE

HACIENDA




UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA (U.N.L)
Creada por Ley 1009/96 de fecha 03 de Diciembre de 1996

Administracion Central

Encarnacién, 16 de Mayo de 2019.-

Nota DGAF-UNI N°168/2019.-

Seriora:

Lic. CARMEN CAROLINA MERCADO ROMAN
Departamento de Contabilidad

Ministerio de Educacién y Cultura

Asuncion, Paraguay

En representacion de la Umver51dad ua (U.N.I),

Notas de Créditos del Banco Nacional 4 _ ( W de esta
Universidad y correspondiente a las Solicitudes delEransferencigyde Recursos (S.T.R),
correspondiente al mes de Abril recibi : ) del ejercicio Fiscal

ooooooooooooooooooo

Tatiana E. Galdona
Dpto. de Contabilidad

Recido:
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FUNCION IGOBIERNO NACIONAL

PUBLICA

_ Asuncién, 16 de mayo de 2019 |
PR/SFP/N°® 1362/2019 -

Ref. Prérroga de Concurso

Serior

Prof. Ing. Hildegardo Gonzdlez, Rector

Universidad Nacional de Itaplia '
Presente,

Tengo el honor de dirigirme a Usted, en ocasién de hacer referencia a

la presentacién realizada por su persona y por el Abog. Néstor Ibdfiez Secretario

General de la Universidad Nacional de Itapiia, segin Nota REC 87/2019, ingresada

ante esta Secretaria Ejecutiva bajo el Expediente SFP N° 2753/2019, a través del cual

solicita la prérroga correspondiente del plazo establecido para la conclusion de los

_ trabajos de los Llamados a Concurso de Oposicién Interno Institucional para cubrir
P varios cargos.

- Al respecto, se eleva adjunto la version digital del Informe Técnico
DGPE N° 022, emitido por el Departamento de Gestion de Procesos Evaluativos,
dependxem‘e de la Direccion General de Concursos, de esta Secretaria Ejecutiva, que en
su parte conclusiva expresa: “...corresponde dar lugar a la solicitud planteada por la
Universidad Nacional de Itapiia (UNI), para la prérroga por el plazo de 30 (treinta)
dias hébiles por tinica vez para el puesto detallado en el cuadro...”.

Se recuerda el cardcter de la Comisién de Seleccion, como instincia
administrativa vnica de ejecucion y responsable directa del proceso de seleccién, a fin
de obtener el Certificado del Debido Proceso.

Hago propicia la ocasién para saludar a Usted con mi mds dlta y
distinguida consideracion.

RTANNA BOGADO | =

+

SHcretaria Ejecutiva
fa 8¢ la Funcidn Publica

Iturbe N 823 esq. Fulgencio R, Moreno
E-mail sip@sfp.gov.ov
www.sfp. gOV.pY

dgina 1 de ]

Universidad Macional de ltapia
Sacretaria Ganeral
Mesa de Entrada
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TETA A
e B TETA REKUAI

PUBLICA

DIRECCION GENERAL DE CONCURSOS

Departamento de Gestién de Procesos Evaluativos
INFORM E TECNICO DGPE N° 022/2019

A: Abg. Tania Almada, Directora General
Direccién General de Concursos

De:  Lic. Griselda Cazal, Jefa de Departamento
Departamento de Gestion de Procesos Evaluativos

Ref.:  Pedido de prérroga solicitada por la Universidad Nacional de Itapuia (UNI).
Expte. SFP N°2753/2019.

Fecha : Viernes, 10 de mayo del 2019.

En referencia a la Nota REC 87/2019, remitida par el Prof. Ing. Hildegardo Gonzdlez
Rector y por el Abog. Néstor Ibdhez Secretario G’eneraf de'la Universidad Nacional de Itapua,
ingresada a esta Secretaria Ejecutiva bajo el Expedzenre SEP.N° 2753/2019, a través del cual
solicita la prérroga correspondiente del plazo establecido’péra la conclusion de los trabajos de
los Llamados a Concurso de Oposicién Interno Insmucional para cubrir varios cargos. Al
respecto, se informa cuanto sigue:

e m GOBIERNG NACIONAL @@M

Fecha de recepcién Plazo de ejecucion del

* Decreto N° 3857/15 proceso P
Fecha de Publicacién Art. 18. Inc. b) - (5 * Decreto N° 3857/15 Art. de Obs.
v del Concurso dias hdbiles de 24. (30 dias habiles de
Identificador Dc:;m:‘n;gdn ’ recepcion de plazo de ejecucion del 3 rf";ﬁ;
de Concurso P posiulaciones) proceso). s
G Expediente N°
Desde Hasta Desde Hasta Inicio Finalizacidn 2753/2019
Encargado de
719 Evaluacion 29/03/19 | 07/04/19 | 08/04/19 | 12/04/19 | 08/04/19 24/05/19
f Presupuestaria
Jefe de Archivo ’
7171 - Area 29/03/19 | 07/04/19 | 08/04/19 | 12/04/19 | 08/04/19 24/05/19
Contabilidad -
Tefe del 06/05/19 nglma,
- D"P“’;,‘;””’”“’ 29/03/19 | 07/04/19 | 08/04/19 | 12/04/19 | 08/04/19 | 24/05/19
Planificacion
Jefe del N
Departamento | 29/03/19 | 07/04/19 | 08/04/19 | 12/04/19 | 08/04/19 24/05/19
7173 de Presupuesto

Iturbe N2 823 esq. Fulgencio R. Moreno

E-mail sip@sfp gov.py
woww.sfp gov. oy

Péagina 1de 3



Encargado de
Evaluacién
7170 Presupuestaria

29/03/19

07/04/19 | 08/04/19 | 12/04/19

08/04/19

24/05/19 | 06/05/19 | Ninguna

"En base al resumen detallado, es criterio técnico de este Departamento que
corresponde dar lugar a la solicitud planteada por la Universidad Nacional de Itapiia (UNI)
para la prérroga por el plazo de 30 (treinta) dlas hdbiles por dinica ver para los puestos
detallados en el cuadro, sustentado en el Articulo 24 del Decreto N° 3857/2015 *“Que aprueba
y es!@b}e;:e el reglamento de seleccidn para el ingreso y promocién en la Funcién Piblica, en
cargos. permanentes y temporales, mediante la realizacién de Concursos Publicos de
Oposicidn, Concursos de Oposicién y Concursos de Méritos, de conformidad con los articulos

15,25, 27y 35 de la Ley N° 1626/2000 “De la Funcion Publica”.

Se recuerda el cardcter de la Comision de Seleccién, como instancia administrativa
tinica de ejecucion y responsable directo del proceso de seleccién y del cumplimiento de los
plazos previstos en el Reglamento General de Seleccion, a fin de obtener el Certificado del

Debido Proceso.
Atentamente,
9 Lic. Griselda Cazal
Jefa del Departamento de Gestion de

Elaborado por:

Procesos Evaluativos

EﬁLﬁ R TANIA MARIA ALMADA
Simbyyta DE SANTACRUZ
Aprobado por la Direccién General de Concursos St 2019.05.1013:58:46

PG oe00

CRUZ

1a Funcién Pdblica

Iturbe N 813 esq. Fulgencio . Moreno
E-mall sip@slp.gov.py,
www. sfp.gov. oy
Pégina2de3
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UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA

Creada por Ley N2 1009/96 de fecha 03 de diciembre de 1996
Rectorado

Encarnacién, 16 de mayo de 201¢
RESOLUCION REC/VM N° 107/2019

POR LA CUAL SE AUTORIZA EL PAGO DE “VIATICO y MOVILIDAD’,
FUNCIONARIOS DEL RECTORADO DE LA U.N.L-========ssnsnsnzn-

!

VISTO Y CONSIDERANDO:

El expediente N22647/2019, correspondiente al memorando presentado por la Lic. Oraid
Ubeda de Gamén, Directora Financiera de la UNI, por el cual solicita la provisién de viatico para I
funcionarios: Lic. Oraida Ubeda de Gamén, Directora Financiera, Abg. Walter Marciano Leiv
Aquino, Jefe de Presupuesto Interino, Lic. Beatriz Chavez Directora de UOC, y el Sr. Marian
Duarte, chofer institucional, en virtud a la necesidad de trasladarse a la ciudad de Asuncién, a fin ¢
informar de que la Universidad Nacional de Itaptia se halla en pleno proceso de Elaboracién d
Anteproyecto de Presupuesto 2020, siendo una necesidad de recibir la indicaciones precisas, pc
tanto a través del Lic. Marciano Leiva, se ha concretado una reunién con el Econ. Derlis Martine
Jefe de Departamento Sectorial de Gobiernos Departamentales y Universidades Nacionales el di
viernes 17 de mayo corriente afio.--=--=s=s==ssssssemmmmmmmmmanmmnnnnanneeeeee

Que, la Ley N26.258/2019 “Que aprueba el presupuesto general de la Nacién para e
Ejercicio Fiscal 2.019” contempla el Rubro de “Vidtico y Movilidad”, y establece la Tabla de Valore
para traslados al interior y exterior del pafs. -

Que, “la autoridad o el funcionario facultado para autorizar las comisiones de servicios deb
establecer expresamente y por escrito, en cada caso los objetivos, condiciones y tiempo ce duracié
de la comisién y el monto de vidtico en funcién a una tabla de valores preestablecidos”, conforme li

establece el Art. 52 de la Ley N2 2.597/05 “Que regula el otorgamiento de vidticos en I
Administracién Pblica”.

Que, es atribucién del Rector disponer por sf solo los pagos previstos en el Presupuesto de l:
Universidad, de conformidad a lo establecido en el Art. 21 inc. “n” del Estatuto de la Institucién.------

POR TANTO;
LA ENCARGADA DE DESPACHO DEL RECTORADO DE LA UNIVERSIDAD NACIONAI
DE ITAPUA, EN USO DE SUS ATRIBUCIONES Y DEBERES: - -

RESUELVE:

12) COMISIONAR a la Lic. Oraida Ubeda de Gamén, Directora Financiera, al Abg. Waltes
Marciano Leiva Aquino, Jefe de Presupuesto Interino, Lic. Beatriz Chavez Directora de UOC
y al Sr. Mariano Duarte, chofer institucional, en virtud a la necesidad de trasladarse a Iz
ciudad de Asuncion, a fin de informar de que la Universidad Nacional de Itapia se halla er
pleno proceso de Elaboracién del Anteproyecto de Presupuesto 2020, siendo una necesidac
de recibir la indicaciones precisas, por tanto a través del Lic. Marciano Leiva, se ha concretadc
una reunién con el Econ. Derlis Martinez, Jefe de Departamento Sectorial de Gobierno:
Departamentales y Universidades Nacionales el dfa viernes 17 de mayo corriente afio, ==«=ss==s=

W W v S



O)

22) AUTORIZAR el pago en concepto de “Vidtico y Movilidad”, conforme al cuadro que se detalla
a continuamén :

Oralda Ubeda de Gamén 819.410 420.000

1

2 Walter_Marciano Leiva !}qumo 1.766.96? 420.000
3 Beatriz Elena Chdvez Thomas 2.910.740 420.000
4 Mariano Duarte 4.391.437 350.000

3%) COMUNICAR a quienes corresponda y cumplido archivar. B

4\‘.)

R onges de Infrdn




UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA
Creada por Ley N2 1009/96

RECTORADO
MEMORANDUM
A : Lic. Marciano Leiva, Director General de Adm. y Finanzas. /5
DE : Lic. Ingrid Paredes Benitez, Jefa de Gabinete del Rector.
REF : Remitir informe final de misién.

FECHA : 11 de junio del 2019

Sefior Director:

Por este medio remito el informe final de misién por vidtico otorgado al Sr. Félix Troche,
Jefe de Unidad, en ocasién de trasladarse a la ciudad de Coronel Bogado el dia 21 de mayo del
2019.

Sin otro particular, le saludo atentamente.

SRR P P 2
{TAPUA §

£



Hoja1

FIFM/VM/CIEP N*
FORMULARIO DE INFORME FINAL DE LA MISION*
(Para Funcionarios Administrativos y Académicos, Oftros)**

LEY N° 5189

INSTITUCION:UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA

il Nombre/s y Apellido/s dellos Beneficiariofs: | 2 CE0 o funcibnque | 5 -y 1o, 4_Firmas:
desempeiia 77
Felix Troche Jefe de Unidad 2.276.813
| P
5. |Resolucidn de Vidtico N 110/2019 Fecha de la Resolucién: 21 de mayo del 2019
6. |Destino de la Comisién de Servicio: Coronel Bogado

i i 5 "rasladar al Rector de la UNI, hasta la ciudad de Coronel
7. |Motivo de la Comisién de Servicio: f R RS

Bogado

8. |Periodo de la Comisién: Desde: 21/05/2019 |H;ism: 21/05/2019

9. |Chofer designado (Si el medio de traslado es institucional):

Ne P Actividad/es*** Entidad o empresa visitada
e la UNI, hasta la ciudad de Coronel Bogado Sede UNI - Coronel Bogado

Vfrclane Leiva G.
=CTOR GENERAL
FRBINZASFINANZAS
g

Pagina 1
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UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA

Creada por Ley N2 1009/96 de fecha 03 de diciembre de 1996
Rectorado

Encarnacion, 21 de mayo de 2019.-
RESOLUCION REC/VM N°110/2019.-

POR LA CUAL SE AUTORIZA EL PAGO DE “VIATICO y MOVILIDAD", A
FUNCIONARIOS DEL RECTORADO DE LA U.N.L---==-snssszssurrznsannes

VISTO Y CONSIDERANDO:

El expediente N2 2749/2019, correspondiente al memorando presentado por la Lic. Ingrid
Paredes, Jefa de Gabinete del Rector de la UNI, por el cual solicita la provisién de viatico para el Sr.
Félix Troche Cdceres, Jefe de Unidad, en virtud de la necesidad de trasladar al Rector de la UNI, a la
ciudad de Coronel Bogado el dia martes 21 de mayo del corriente afio, a fin de que él mismo
participe de la reunién en la que recibird a los pares evaluadores de la Agencia Nacional de
Evaluacién y Acreditacion de la Educacion Superior. == «ssseeeeeemm oo

Que, la Ley N26.258/2019 “Que aprueba el presupuesto general de la Nacién para el
Ejercicio Fiscal 2.019” contempla el Rubro de “Viatico y Movilidad”, y establece la Tabla de Valores
para traslados al interior y exterior del pais.----=-======emmmmm e mm e -

Que, “la autoridad o el funcionario facultado para autorizar las comisiones de servicios debe
establecer expresamente y por escrito, en cada caso los objetivos, condiciones y tiempo de duraciéon
de la comisién y el monto de vitico en funcién a una tabla de valores preestablecidos”, conforme lo
establece el Art. 52 de la Ley N2 2,597/05 “Que regula el otorgamiento de viaticos en la
Administracion Puiblica” msesse e oo

Que, es atribucién del Rector disponer por si solo los pagos previstos en el Presupuesto de la
Universidad, de conformidad a lo establecido en el Art. 21 inc. “n” del Estatuto de la Institucién.------

POR TANTO;
EL RECTOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA, EN USO DE SUS
ATRIBUCIONES Y DEBERES: +++-ss-sssssunsssusssssassasssscnssssassnsacusanasons SRR—

RESUELVE:

12) COMISIONAR al Sr. Félix Troche Cdceres, Jefe de Unidad, en virtud de la necesidad de
trasladar al Rector de la UNI, a la ciudad de Coronel Bogado, el dia martes 21 de mayo del
corriente afo.-- ~ee

22) AUTORIZAR el pago en concepto de “Vidtico y Movilidad", conforme al cuadro que se detalla
a continuAcion ==-=ss=seeracerenmmcacernaennnannannns seemcessacmesssesuane

N O

.813

uncionario Comisionado vionto Asignado GsS.

70.000

&l

_ lixRam Trocheéces 76

32) COMUNICAR a quienes corresponda y cumplido archivar.---=-==-=ssssmmmecem e el

/ L AI

FTAN

rdo Goyzdlez Irala
: !gr




UNIVERSIDAD NACIONAL DE 11APUA
Creada por Ley 1009/96 de fecha 03 de Diciembre de 1996

ESCUELA DE POSTGRADO

MEMO E.P. N° 131/2019

MEMORAND O:

DE :  Prof. Dra. Susana Fedoruk) E):reet%
Escuela de Postgrado > ¢ 4‘

FECHA : 31/05/2019

OBJETO: Remitir informe final de mision.

Me dirijo a usted, a objeto de remitir el informe final de mision asignada por Resolucion
REC N° 111/2019, del dia miércoles 22 de mayo del corriente, de la funcionaria Susana
Dmitruk Mischuk con C.1. N° 1.060.955, realizada para presentar a la ANEAES, la inscripcion
de los programas de Postgrado al proceso de evaluacion con fines de acreditacion, segun se
adjunta en los documentos anexos.

Atentamente.-

¥ o K e P R ATY

Expaedienia N

o
“ Fec n...Q e b
k] Firma:_,

Abog. Lorenzo Zacarfas N° 255 ¢/ Ruta 1, km. 2,5 - Teléf.: (595 71) 207 679 - Encarnacion, Paraguay
www.uni.edu.py e-mail: posgrado@uni.edu.com.py
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FIFM/VM/CIEP N°

FORMULARIO DE INFORME FINAL DE LA MISION*
(Para Funcionarios Administratives y Académicos, Otros)**

LEY N° 5189

INSTITUCION: UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA

1. |Nombre/s y Apellido/s del/los Beneficiario/s: el 3 TN 4. Firmas:
desempefia
Susana Dmitruk Mischuk Directora Académica. | 945 \J«.,alj-ﬁ:—:[
Escuela de Postgrado
1 ]
5. |Resolucion de Viatico N°: 111/2019 Fecha de la Resolucion: 22/05/2019
6. |Destino de la Comisién de Servicio: Asuncion
i g <o : i ipci P as d
7. |Motivo de la Comisién de Servicio: Presentar a la ANEAES la lnscr}l?c1én de los rogramlas e
Postgrado al proceso de evaluacion con fines de acreditacion.

8. |Periodo de la Comisién; Desde:  22/05/2019 [Hasta: 22/05/2019

9. |Chofer designado (Si el medio de traslado es institucional):

N® Actividad/es*** Entidad o empresa visitada
Presentacion en la ANEAES de la inscripcion de los Programas de Postgrado al| Agencia Nacional de Acreditacion de
proceso de evaluacion con fines de acreditacion. la Educacion Superior - ANEAES

gc’mnaf
/S ioRas
S& %2

A ad i \oF S

25, 0SS
S S De YT
Dir. G o istracion y Finanzas

CIN: 8499 YHQ ’03,/“6 S -




UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA

Creada por Ley N2 1009/96 de fecha 03 de diciembre de 1996

Rectorado

Encarnacion, 22 de mayo de 2019.-
RESOLUCION REC/VM N° 111/2019.-

POR LA CUAL SE AUTORIZA EL PAGO DE “VIATICO y MOVILIDAD”, A
FUNCIONARIOS DEL RECTORADQ DE LA U.N.L-+---+-=sxsxszszararracsusasnsasacnsasacnsases:

VISTO Y CONSIDERANDO:

El expediente N2 2806/2019, correspondiente al memorando presentado por la Dra. Susana
Fedoruk, Directora de la Escuela de Posgrado, por el cual solicita la provisién de viético para la
funcionaria Susana Dmitruk Mischuk, en virtud de la necesidad de viajar a la ciudad de Asuncidn, el
dfa miércoles 22 de mayo del presente afio, a fin de presentar a la ANEAES la inscripcion de los
programas de Postgrado al proceso de evaluacién con fines de acreditacin,------=-=-==-szznszzuz-s

Que, la Ley N26.258/2019 “Que aprueba el presupuesto general de la Nacion para el
Ejercicio Fiscal 2.019” contempla el Rubro de “Viatico y Movilidad”, y establece la Tabla de Valores
para traslados al interior y exterior del pafs.--=«==r=m==msamsmeccmmecomon oo

Que, “la autoridad o el funcionario facultado para autorizar las comisiones de servicios debe
establecer expresamente y por escrito, en cada caso los objetivos, condiciones y tiempo de duracién
de la comisién y el monto de viatico en funcién a una tabla de valores preestablecidos”, conforme lo
establece el Art. 52 de la Ley N2 2.597/05 “Que regula el otorgamiento de vidticos en la
Administracion Publica” .--==-===m=sssmmemm s oo e e e oo

Que, es atribucién del Rector disponer por si solo los pagos previstos en el Presupuesto de la
Universidad, de conformidad a lo establecido en el Art. 21 inc. “n” del Estatuto de la Institucion.------

POR TANTO;

EL RECTOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA, EN USO DE SUS
ATRIBUCIONES Y DEBERES =---snneunesuneaasssuncsnnsannsnnnssmsnnmenneanassmnsnmnsnnemmnmnemens

RESUELVE:

12) COMISIONAR a la funcionaria Susana Dmitruk, en virtud de la necesidad de viajar a la
ciudad de Asuncién, el dia miércoles 22 de mayo del presente afio, a fin de presentar a la
ANEAES la inscripcién de los programas de Postgrado al proceso de evaluacién con fines de
ACreditaCiOn,~=mmmmmmeeme oo e e e e e e T et EEEEE

22) AUTORIZAR el pago en concepto de “Vidtico y Movilidad”, conforme al cuadro que se detalla
2 CONLINUACION =mmmmmmmmmm e e e e oo o oo e o e e e e e -

Susana Dmitruk 1.060.955 350,000

39) AR a quienes corresponda y cumplido arch R--mmnmmmmmmmmmmme—mnn=

0 Tbdriez Miran o0 Gohzdlez Irala
clor




UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA

Nota N°098/2019
Encarnacién, 21 de mayo de 2019.-

Serior
Dr. Raal Aguilera Méndez, Presidente
Agencia Nacional de Evaluacién y Acreditacion de la Educacién Superior
Asuncién - Paraguay

El que suscribe Ing. Hildegardo GonzAlez Irala, Rector de la Universidad Nacional de
[tapia se dirige a Ud. y por su intermedio al Consejo Directivo de la Agencia Nacional de
Evaluacién y Acreditacion de la Fducacién Superior (ANEAES), a fin de solicitar la inscripcion
de los programas de postgrado al proceso de evaluacion con fines de acreditacion, segin el
siguiente detalle:

a. Convocatoria general de los programas de postgrado segan Resolucion N° 139/2019:
1. Maestria en Docencia e Investigacion Universitaria

2. Maestria en Atencion Integral de 1a Nifiez y Adolescencia
3. Maestria en Gestion Ambiental

4. Maestria en Educacién

5. Masstria on Proteccian de Cultivos

A. Doctorado en Educacion

b. Convocateria de los arogramas de postgrade de PROCIENCIA, segtn Resolucion N°

140/2019:

1. Maestria en Riotecnologia en Alimentos
2. Doctorado en Gestion Ambiental

En tal sentido, manifiesto el compromiso institucional de cumplir a cabalidad con los
lineamientos establecidos nor la ANEAES y de brindar el apoyo necesario al proceso.

Para tal efecto, v adjirta a esta solicitud el Formulario de Inscripcién con toda la
informacién requerida juute con los documentos gue evidencian que el/los programa/s
cumple/n con los requisitos vrevios para iniciar el proceso de evaluacién establecidos en el
Mecanismo de Fvaluacion v Acreditacion de Programas de Postgrado en el marco del Modelo
Nacional de Fvaluacion v Acreditacion de la Educacion Superior.

Atentamente,

Zardo Gonzalez Irala
Rector




UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA
Creada por Ley N2 1009/96

RECTORADO
MEMORANDUM
A : Lic. Marciano Leiva, Director General de Adm. y Finanza
DE : Lic. Ingrid Paredes Benitez, Jefa de Gabinete del Rectf
REF : Remitir informe final de misién.

FECHA : 11 de junio del 2019

Sefior Director:

Por este medio remito el informe final de misién por vidtico otorgado al Sr. Félix Troche,
Jefe de Unidad, en ocasidn de trasladarse a la Ciudad de Asuncién los dias 29 al 31 de mayo del
2019.

Sin otro particular, le saludo atentamente.




Hoja

LEY N° 5189

INSTITUCION:UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPU A

FIFM/VM/CIEP N°

FORMULARIO DE INFORME FINAL DE LA MISION*
(Para Funcionarios Administrativos y Académicos, Otros)**

L. Nombre/s y Apellido/s del/los Beneficiario/s:

2. Cargo o funcién que
desempena

3ACT0NY: 4.W'nas:

Felix Troche

Jefe de Unidad

2.276.813 %

5. [Resolucion de Vidtico N° 113/2019

Fecha de la Resolucién: 27 de mayo del 2019

6. |Destino de la Comision de Servicio:

Asuncion

7. [Motivo de la Comision de Servicio:

Trasladar al Rector de Ia UNI, hasta la ciudad de Asuncién

8. |Periodo de la Comision:

Desde: 29/05/2019

[Hasta:  31/05/2019

9. _|Chofer designado (Si el medio de traslado es institucional):

NO Actividad/es***

Entidad o empresa visitada

Krasladar al Rector de la UNI, hasta la ciudad de Asuncién

CONES

ciano Leiva @,
CJRE2TOR GENERAL
6 Finaneas, o, -, o

=3
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UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA

Creada por Ley N2 1009/96 de fecha 03 de diciembre de 1996 il
Rectorado

Encarnacién, 27 de mayo de 2019.-
RESOLUCION REC/VM N° 113/2019.-

POR LA CUAL SE AUTORIZA EL PAGO DE “VIATICO y MOVILIDAD", A
FUNCIONARIOS DEL RECTORADO DE LA U.N.L-=-=--- meesemesessessscacascaseseennnseseanas

VISTO Y CONSIDERANDO:

El expediente N2 2935/2019, correspondiente al memorando presentado por la Lic. Ingrid
Paredes, Jefa de Gabinete del Rector de la UNI, por el cual solicita la providién de vidtico para el Sr.
Félix Troche Cdceres, Jefe de Unidad, en virtud de la necesidad de trasladar al Prof. Ing. Hildegardo
Gonzalez Irala a la ciudad de Asuncién, del 29 al 31 de mayo del corriente 4fio a fin de que el mismo
presida reuniones en el Consejo de Educacion Superior.-==-e=sesee e et

Que, la Ley N26.258/2019 “Que aprueba el presupuesto general de la Nacién para el
Ejercicio Fiscal 2.019” contempla el Rubro de “Viatico y Movilidad”, y establece la Tabla de Valores
para traslados al interior y exterior del pafs.-----=-=-===sesemmmmmm e e -

Que, "la autoridad o el funcionario facultado para autorizar las comisiones de servicios debe
establecer expresamente y por escrito, en cada caso los objetivos, condiciones y tiempo de auracién
de la comisién y el monto de viatico en funcién a una tabla de valores preestablecidos”, confcrme lo

establece el Art. 52 de la Ley N2 2.597/05 “Que regula el otorgamiento de viaticos en la
Administracion PUblica”.-==s=s=s=eseeeemammms oo

Que, es atribucion del Rector disponer por si solo los pagos previstos en el Presupuesto de la
Universidad, de conformidad a lo establecido en el Art. 21 inc. “n” del Estatuto de la Institucién,------

POR TANTO;

EL RECTOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA, EN USO DE SUS
ATRIBUCIONES ¥ DEBERES: +sssessssisussisisesissinssesiistnsiessssnsisinss s s o usnsss s gansi

RESUELVE;

12) COMISIONAR al Sr. Félix Troche Cdceres, Jefe de Unidad, en virtud a la necesidad de trasladar
al Prof. Ing. Hildegardo Gonzdlez Irala a la ciudad de Asuncién, del 29 al 31 de mayo del
corriente afio, a fin de que el mismo presida reuniones en el Consejo de Educacién Superior.---

22) AUTORIZAR el pago en concepto de “Vidtico y Movilidad”’, conforme al cuadro que se detalla
o) a1 bo 1) b o o) ) B ety

1Cid 0 Com 1 10 GSi

G N v ont

Félix Ramén Troche CAceres 2.276.813 1.050.000

f\)’x
rdo Genzdlez Irala

d
& for




UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA (U.N.L)

Creada por Ley 1009/96 de fecha 03 de Diciembre de 1996
RECTORADO -DIRECCION FINANCIERA

MEMORANDO

DF N°083/2019

A : Ing. Hildegardo Gonzalez Irz

DE : Lic. Oraida Ubeda de

FECHA : 07/06/2019. -

\ ""'RECC\‘
N Encarnety

REF : Presentar Informe Final de Mision

Por este medio se remite el informe final de misiéon otorgado por Resolucion
REC/VM N° 118, Expediente N° 2976 de solicitud de viatico, obligado en fecha
28/05/2019 bajo el N°5.231.-

Adjunto copias de las documentaciones producto de las Gestiones desarrolladas.

Atentamente.-

SRR J g EE T L L ,,—.. e
M:k?:?\?:u;«& ;& T MAS 1Oon AL D EITAPU A

W:ﬁ;?.ff." (=
% pupadiente N°: E i

40(06 *C | Hma.,_‘__-—-

Fecha.

Fivma___



LEY N° 5189 X

S. Resolucién de Vidtico N°: REC/VM N° 0118/2019

2. i .
1. Nombre/s y Apellido/s del/los Beneficiario/s: Cugoafundbugue | o ne | /%it Firmas:
desempeiia ) |
Lic. Oraida Ubeda ce Gamon Directora Financiera 819.410 ( 4 / [L |
Abog. Walter Marciano Leiva Aquino Jefe de Presupuesto Interino 1.766.963 [~——" ﬂ,U_ﬂ f

6. Destino de la Comisién de Servicio: Asuncidn

7. Motivo de la Comision de Servicio: Renién en la STP y Gestiones varias: En el Ministerio de
Hacienda: Direccion General de Presupuesto, a Direccién General del Tesoro, Direccién General de
Administracion, Servicios Personales y Bienes del Estado y PETROPAR.

8. Periodo de la Comisién: Desde : 29/05/2019 ~/ Hasta: 29/05/2019 S

9. Actividad/es***

Entidad o empresa visitada

Mesa de Entrada de Direcccién General del Tesoro, Presentar la Nota
DGAF-UNI N°® 186/2019, por la que se presenta el resumen de
Ingresos y fotocopias cle los extractos bancarios correspondiente al
mes de abril, Recibido por Josefa Snead el 29/05/19

DGTP - M. HACIENDA

Enla Direccién General de Presupuesto Publico: Consulta y
#"“uimiento a las remisiones del Anexo de Personal con cargos
..enores a 12 meses, que migraran al Presupuesto 2020. Solicitud del
listado de Categorias del Anexo de Personal. El mismo fue
proporcionado y gravado en el disco externo de Oraida Ubeda.

DGPP - M. HACIENDA

En Mesa de kntrada de [aSecretria General de la Sub Secretaria de
Estado de Administrcidn Financiera, a los efectos de Presentar la Nota
DGAF N° 0187/2019 de solicitud de Excepcién del descuento
jubilatorio en el objeto del gasto 112 Dieta del Consejero Avalos
Galeano, Abundio Alejandro, recibido bajo el SIME N° 42.281/19 por
Claudio Silva

S.5.E.A.F - M. HACIENDA

Secretaria Técnica de Planificacién: Participar de la reunion
Informativa convocada por la Secretaria Técnica de Planificacion del
Desarrollo Econémico y Social para informar sobre los procesos de
elaboraci6n del Plan Operativo Institucional para el Periodo 2020,
realizada en el Ministerio de Defensa Nacional, Salén las Banderas.
En la Misma la Funcionaria Cecilia Facetti Abordo LOS art. 9, 10 y 11
del Decreto de Linearnientos 1,710/19 rererentes al Plan Operativo
Institucional POL. Asi mismo las lineas de accién y la metodologia a
aplicar en la plataforma de la STP, donde se deben cargar, el perfil
l@;titucional, las metas beneficios etc. solicitando si existiere nuevos

arios comunicar via correo electronico. las Fecha que habilitaran el
sistema: a partir del Lunes 03 de junio y la fecha limite del
21/06/2019.

STP- PRESIDENCIA DE LA REPUBLICA

Gestiones en Petropar: Solicitud del Recibo en cancelacion de la
Facturas N° 4395 Y 4396 mediante Depésito en el BNF, en la Cta
habilitada de Petropar segiin Nota de Depésito N° 232.998. Fue
recibido el Recibo N° 4759 POR 11.981.995 Guaranies. Asi mismo
se solicit6 la entrega de las Facturas pendientes para el proceso de
gestion de Pago, recibiendo la Nora SGGC N° 1040/19ANEXO la
Factura N° 16,118 y el listado de movimiento de Flota, documentos
entregados en la Direccién Administrativa de la UNI recibido por Luz
Nufiez el 30/05/19

PETROPAR

Consultas ante la Direccién General de Administracién y
Servicios Personalesy Bienes del estado sobre modificaciones
del Anexo de Personal (Fusién, cambio de denominacién
categorias y el proceso de incorporacién de nuevas Categorias.
En el departamento de Remuneraciones bajo la Direccién de
Zulma Lépez, fuimos atendidos por el Técnico Dario Palma,
quien nos orientd sobre los puntos sefialados, a raiz de
modificaciones que estan solicitando la Fac. de Ing. y Medicina

DESASPyBE - MH

arciano Lleiva Giménez
eral de Admjinistracion y Finanzas
C.ILN°: 832.972



UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA (U.N.L)
Creada por Ley 1009/96 de fecha 03 de Diciembre de 1996

Rectorado

Encarnacién, 27 de mayo del 2019.-

Nota D.G.A.F. N° 186/2019

Sefior:

Ecom. Marco Antonio Elizeche Almeida, Director
Direcciéon General del Tesoro

Ministerio de Hacienda

Asuncion, Paraguay

De nuestra mayor consideracion:
L1

En representacién de la Universidad Nacional de Itapta (U.N.I)
tenemos a bien dirigirnos a usted, con el objeto de presentar el resumen de ingresos y
fotocopias de extractos bancarios correspondientes al mes de abril del afio 2019.

Sin otro particular nos despedimos de usted, con la debida

consideracion y respeto.

0 GONZALEZ [RALA

emgf



UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA (U.N.L)
Creada por Ley 1009/96 de fecha 03 de Diciembre de 1996
Rectorado

Encarnacién, 28 de Mayo de 2019

Nota DGAF-UNI_N° 187/2019

Sefior:

Econ. OSCAR LLAMOSAS DIAZ

Viceministro de Administracién Financiera

Ministerio de Hacienda g

Asuncién, Paraguay -

Distinguido Sefior:

En representacién de la Universidad Nacional de Itaptia (U.N.I), tenemos a bien
dirigirnos a Usted y por su intermedio a donde corresponda, a efectos de solicitar
Excepcién del descuento Jubilatorio en el objeto de gasto 112 Dietas del Consejero de
esta Universidad segun el siguiente detalle.

—
N° Cédula de
Identidad APELLIDOS Y NOMBRES
3.465.529 AVALOS GALEANO, ABUNDIO ALEJANDRO
N,
Sin otro particular hacemos propicia la ocasién para saludarlo con el mayor respeto.
Atentamente.
——

Adjunto: Copia de Cédula de Identidad y Resolucién de Nombramiento autenticados.

MINISTERIO DE HACIENDA

S.LME. N*HZX—?"J}OI
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S ® TETAREKUAI Fubagusy
‘;EIC\LTEA DE PLANIFICACION i GOBIERNO NAC]ONAL d& Fﬂ/ (3

DEL DESARROLLO ECONOMICO
¥ SOCIAL

__INFORMATIVO DGGPR N¢ 05/19

Asuncion, 20 de mayo de 2019

En el marco del Decreto N2 1710/2019 de fecha 30 de abril del 2019 “Por el
cual se establecen los lineamientos generales para los procesos de progra-
macion, formulacidn y presentaciéon de los anteproyectos de presupuestos
institucionales como marco de referencia para la elaboracién del proyecto
de presupuesto general de la nacién, correspondiente al ejercicio fiscal
2020 y para la programacioén del presupuesto plurianual 2020-2023" "en su
Anexo A "Guia de normas para los procesos ... ,"” Capitulo | - Disposiciones
Generales y Capitulo Il - Planificacién Operativa, la Secretaria Técnica de
Planificacién del Desarrollo Econdmico y Social, a través de la Direccion Ge-
neral de Gestion por Resultados, comunica:

1. Se convoca a los responsables de planificacion y presupuesto de cada
Organismo vy Entidad del Estado a participar de reuniones
informativas sobre los procesos de elaboracién del Plan Operativo
Institucional para el periodo 2020, de acuerdo al calendario anexo.

2. Los nuevos usuarios, responsables de la carga de datos en el SPR,
debera ser designados por nota de la maxima autoridad institucional,
preferentemente con firma digital a la direccidon de correo electronico
mesadeentrada@stp.gov.py, con nombre, apellido, cédula de identi-
dad, cargo, direccién de correo electrénico institucional (gov.py) y rol
asignado, y comunicado a la STP a partir de la fecha de este informa-
tivo, los usuarios vigentes seguiran activos hasta tanto se comunique
su baja.



AGENDA DE REUNIONES - MAYO 2019

ELABORACION POI 2020

Lugar: N Gl
Direccién: Mcal. Lépez entre nte Sdnchez y 22 de septiembre, 3%piso.
Asuncion, .
Martes 28 - 2 : it
8:00 - 9:00 9:30 - 10:30 11:09@2:00 9:30 - 10:30 11:00 - 12:00
ANDE AGPE ANNP AFD (GOB.CONCEP
DIBEN CODENA ANTSV ANEAES GOB.SANPED
GAB.SOCIAL CONACYT ARRN BCP GOB.CORDI
INDERT DGEEC BNF C.SUPJUSTIC. GOB.GUAIRA
INDI EMG CNV CAH GOB.CAAGU
MAG GABCIV. CONACOM CAJ.BANC, GOB.CAAZA
MDI GABIMIL CONATEL CAJ.FERROV. GOB.ITAPUA
'|MEC MDN DINACOPA CAJA ANDE GOB.MISION
MH MIC DINAPI CAJA MDN GOB.PARAGU
MIN.MUJER MJ +DINATRAN . oy GANA MUNIC, GOBAPARAN -
MOPC MRE DNA CON. MAGIST. GOB.CENTR !
| MSPBS PGR DNCP CONES GOB.NEEMB I
MTESS SEDECO ERSSAN CONGRESO NAC. GOB.AMAMB {
MDS SEDERREC FONDEC CONTRALORIA GOB.CANIND
SEN SENAC * |[FONDO GAN, DEFENSORIA GOB.PHAYES
SENADIS SENAD INC DINAC GOB.BOQUE
MITICS SEPRELAD INCOOP DIPUTADOS GOB.ALTOPY
SENATUR SFP INFONA IPS
MUVH SND INTN JUR. ENJUICIAM,
SNI SPL IPA JUS. ELECTORAL
SNC VICEPRES. IPTA MIN, PUBLICO ]
SNJ AEP PETROPAR MIN.DEF.PUB,
MINNA ISBA MADES MNP
B INAES SENACSA SENADORES
SENAVE UNA
UNC
UNCA
UNCANI
UNE
UNP
UNVES




Dt ' UA E DINERO
\‘ PETROLEOS PARAGUAYOS RECIBO D

Casa Central: Chile 763, Piso 12 Telel.: 021-451256/8
Posdion e . . RUC: 800026756
La cancelacién de la cuenta se halla sujeta a la confirmacién d

la se ! el depdsito por la institucion bancaria dentro de las 24hs,
a computarse un recargo financiero equivalente a (24%) veinticuatro por ciento anual del monto adeudado,
fecargo que eventualmente pudieren correspander aplicar.

Into @ petro,
DETALLE FACTURA

pasflda la cual empezara

sin perjuicio de los demés interesesy | INLO o = 00 l 0004759

par.gov.py - hitp:/fwww.petropar.gov.py - Asunclén - Paraguay

TOTAL: Gs. 11.981.995

Tipo Doc.Nro. Monto

Recibi de:  UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA
RUC: 80015897-0

DB 0010020004395

369.460
}| 0010020015664

La cantidad de GUARANIES ONCE MILLONES NOVECIENTOS OCHENTA Y UN MIL NOVECIENTOS
1981995 | NOVENTA Y CINCO .

FORMA DE PAGO

Efectivo Cheque / Fecha Vto./ Banco Importe NroWRetenclén Monto
Boleta Nro. Fecha Boleta Retenclén
232008 24.05.2019 BNF 622408/3 11,622,635 001-002-0004395 369.460
CTACOB
TC: 11.622.636 e 350,460
G5:11.981.895 X PAR,qA
Y
TOTAL: Gs.  11.981.805 1 . o =
Observaciones: E - o
w @=r i
Para validez de este recibo es necesaro que el mismo cuente con sello y firma del D
fesponsable. En caso de pagos con cheque/s, el presente recibo tendré validez legal y Asunclén, 29/05/2019 Firma:
fuerza cancelatoria, una vezique ellos cheque/s tenga/n disponibllidad liquida.
Lugar y Fecha
t:




T - ; —

Boleta de Depésito Cheque Cargo Otros Bancos . SEREEE. .N° []23:29»9‘8
(.8 Endose todos los cheques e indique el Numero do Cuap}[}an ol qum ,D,gqnlmfoa b Frwsitn |
[

CT T T T 118

Y

ritsoegely el L :
da ™" ” mes

bre de la Cuenta: ol /lr._f,“-/:’O' & ]"‘?"r-"r/”-.' » ; . Fecha I E ] (]j C | ., l [
Ce R g
IZ’ B s e R NS R '
: CajadeAhorro ﬁ. /, _ -. \P f :
S ox "
Detalle de Chaquas " i % e 'y
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Petropar

MY B RREGNAL  dlente

Asuncién, 27 de mayo de 2019 |

WM'

SENORES
UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA -
PRESENTE | B

Tengo el agrado de dirigirme a Usted, a fin de remitirle adjunto a la presente la Factura
Nro. 001-002-0016118 de fecha 27-05-2019, en virtud a lo establecido en el Convenio
entre PETROPAR vy la UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA.

El monto de la citada Factura es de Gs. 11.738.800 (Guaranies, once millones setecientos
treinta y ocho mil ochocientos) respectivamente, solicitando que la institucién a su digno
cargo tome las providencias necesarias a fin de proceder al pago de la misma.

El pago de la Factura sera realizado en guaranies, por el monto total de la misma,
conforme a los fondos librados por LA COMPRADORA a nombre de PETROPAR. El cheque
emitido U OTRO MECANISMO DE PAGO serd depositado en la cuenta corriente de
PETROPAR por parte de LA COMPRADORA, en el Banco habilitado para ese efecto.

En caso de que LA COMPRADORA sea agente retentor, la misma deberéa emitir boleta de

retencién y enviar por escaneado a la direccién de correo ccoluchi@petropar.gov.py y
cobranzas@petropar.gov.py adjuntando la boleta de depésito bancario y en un plazo no
mayor a 48 horas podran pasar a retirar el recibo de cancelacién correspondiente, del
Dpto. de Tesoreria, cito en la calle Chile N° 753 e/ Haedo y Humaité - Piso 12.

Sin otro particular, hago propicia la ocasién para saludar atentamente.

2. s ABG. MARI SE VILLALB
' Cuentas/Corporativas
RECIBIDO Firma: W 7 ;
Aclaracion: IUL T\lbf\QT"‘
Focha: 30 J QO §IA_Hora_01:50 -

Oficina Central, Asuncién, Chile 753 casi Victor Haedo - Edificio Centro Financiero
Teléfono: (+595 21) 448 503/8 R.A. Fax Secretario General: (+595 21) 452 306

www.petropargov.py ) O @
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: Chile N° 763 ef Haedo y Humalth - Piso § -Tels, 451.26618 - Fax: 451,255
Tels. m.ﬂm_-mum:-fum 174486 - Asunzign

%% + Elaboracién de combustibles
} 3 -MUpmwummmmm
vehiculos
P « Comerclo al por rm-ordnmn productos n.c.p.

( TIM 13128066 Bk
FECHA IN CIA 11/12/2018

ZENCIA 31/12/2019
RUC: 80002675-6
FACTURA

FEGHADE EMISION: ,
i

RUC:

Pt

* | NOTADE REMISION K"

R —

| Bireccion:
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~ 4101 BR PRIMAX S.A.

' 18037060 Gsrvo FRANCO ?azssooooontaem ;&smm NACIONAL DE  08/04/2019 10:43 gra.“p;soo‘u. 5.050.004?.9339 ' 290.000,00
15135939  GUSTAVO FRANCO 78258100000016674 g}ilggfmmn NACIONALDE  16/04/2019 16:12 %%O:L 6.050,00 44.6281 270.000,00
15185832  GUSTAVO FRANCO 78258100000016674 lgfhﬂ:&rsmn NACIONAL DE ‘ 22/042019 18:41 %{.P%oiu. 6.050,00 39.6684  240,000,00
15200764  GUSTAVO FRANCO 78258100000016674 UNIVERSIDAD NACIONALDE ~ 23/04/2019 20:16 GASOIL  6.050,00 34.7107  210.000,00

ITAPUA TIPO 1

910702 BR SAN LORENZO GROUP S.A.

?8258100000015674 UNIVERSIDAD NACIONAL DE
ITAPUA

8010712 BR VANE S.A.-IRRAZABAL

14936437 DERLIS PEREIRA ?325810000002512? ESIDAD NACIONAL DE 01/04/2018 15:22 ?;:;SOC;IL 6.050,00 26.7521 . 180.000,00
14844846 JESUS TABAREZ 78258100000016674 :._.:'T:EESIDAD NACIONAL DE 02/04/2019 08:49 %:L 6.050,00 41.3223 250.000,00
14989758 DERLIS PEREIRA 78258100000016674 ‘I._.erAI‘\:&?SlDAD NACIONAL DE 05/04/2019 19:53 ?{.P%O‘IL 6.050,00 48.5868 300.000,00
15167562 DERLIS PEREIRA 78268100000026129 :JTwEESIDAD NACIONAL DE 20/04/2019 22:05 %23001& 6.050,00 34.5455 209.000,00
h]mms DERLIS PEREIRA 78258100000025128 :.‘Jri‘ilg&ARSIDa\D NACIONAL DE 22/04/2018 22:17 ocnu;ra 85 6.580,00 27.3141 180.000,00
15228602 DERLIS PEREIRA 25/04/2019 20:15 NAFTA95 6.590,00 16.682 110.000,00

78258100000025129 UNIVERSIDAD NACIONAL DE
ITAPUA

OCT

GAS CORONA S.AECA.
Nombre
GAS CORONA CARAPEGUA

14962370  Nicolas Paredes

IMPERIAL COMP. DISTRI. DE PETROLEOS Y

DERIVADOS S.A
ombr

78258100000016676

78258100000015847

78258100000015847

UNIVERSIDAD NACIONAL DE
ITAPUA

UNIVERSIDAD NACIONAL DE
ITAPUA
UNIVERSIDAD NACIONAL DE
ITAPUA

03/04/2018

03/04/2019 17:23 NAFTA 85
ocT

24/04/2019 17:10 NAFTA 85
oCcT

11:24 GASOIL
TIPO 1

ntida
5.800,00 46.5517

6.500,00 46.1638

6.500,00 30.7692

Monl

270.000,00

200.000,00

300.000,00

15021540
15045331
15068548
15177603
15182571

ALCIDES SEGOVIA
LUIS MORINIGO
LUIS MORINIGO
LUIS MORINIGO
ALCIDES SEGOVIA
ALCIDES SEGOVIA
ALCIDES SEGOVIA

LUIS MORINIGO

78258100000015939

78258100000017935
78258100000026961
78258100000017935
78258100000016675
78258100000017935
78258100000015938

78258100000017835

Cliente
UNIVERSIDAD NACIONAL DE
ITAPUA

UNIVERSIDAD NACIONAL DE
ITAPUA
UNIVERSIDAD NACIONAL DE
ITAPUA
UNIVERSIDAD NACIONAL DE
ITAPUA
UNIVERSIDAD NACIONAL DE
ITAPUA
UNIVERSIDAD NACIONAL DE
ITAPUA
UNIVERSIDAD NACIONAL DE
ITAPUA
UNIVERSIDAD NACIONAL DE
ITAPUA

02/04/2018
03/04/2019
06/04/2019
08/04/2019
08/04/2019
11/04/2019

22/04/2019

11:22 GASOIL
TIPO1
09:59 GASOIL
TIPO1
11:42 GASOIL
TIPO 1
10:33 GASOIL
TIPO 1
22:19 GASOIL
TIPO 1
10:48 GASOIL
TIPO 1
09:42 GASOIL
TIPO 1

6.750,00 29.6286

6.750,00 37.037

6.750,00 14.8148
6.750,00 29.6286
6.750,00 44.4444
6.760,00 22,2222

6.750,00 20.6296

200.000,00

~ 2661000,00

100.000,0¢
200.000,0(
300.000,01
150.000,0
200.000,0

250.000,0



ALCIDES SEGOVIA

ALCIDES SEGOVIA

FRANCISCO JAVIER LATORRES GONZALEZ

RICARDO GUERRERO

AGUSTIN MENDQZA

RICARDO GUERRERO

CRISTHIAN VERA

PETROPAR MCAL. LOPEZ
Playero

oo

78258100000015940 UNIVERSIDAD NACIONAL DE
£t ITAPUA

78258100000015939 UNIVERSIDAD NACIONAL DE
ITAPUA

78258100000016675 UNIVERSIDAD NACIONAL DE
ITAPUA

78258100000016674 UNIVERSIDAD NACIONAL DE
~ ITAPUA

78258100000016674 UNIVERSIDAD NACIONAL DE
~ ITAPUA

78258100000016674 UNIVERSIDAD NACIONAL DE
ITAPUA

78268100000016674 UNIVERSIDAD NACIONAL DE
ITAPUA

PETRO37

PETROPAR SERMAK

m

78258100000026861 UNIVERSIDAD NACIONAL DE
ITAPUA

78258100000016676 UNIVERSIDAD NACIONAL DE
ITAPUA

UNIVERSIDAD NACIONAL DE
ITAPUA

78258100000025128

24/04/2019 08:48 GASOIL
TIPO1

25/04/2019 15:10 GASOIL
TIPO 1

10/04/2019 09:16 GASOIL
TIPO1

11/04/2019 07:36 GASOIL
COMUN

25/04/2019 18:30 GASOIL
TIPO 1

26/04/2019 10:44 GASOIL
COMUN

06/04/2019 07:44 GASOIL
TIPO 1

11/04/2019 10:48 GASOIL

12/04/2019 18:28 GASOIL

16/04/2019 13:20 GASOIL

GASOIL COMUN 286,14 1.409.800,00

GASOILTIPO 1 1.442,50 8.880.000,00

MNAFTA 95 OCT 219,58 1.440.000,00

[Total | 11.738.800,00
lempo de ejecucion de re, 10:0,48!

6.750,00 14.8148

6.750,00 37.037

5.800,00 38.7831
4.880,00 47.1311
5.800,00 34.4828

4,880,00 30.7377

6.000,00 26.6667

6.000,00 17.5

[CantidadffMonto

100.00(

225,00

230.0¢

200,01

150,01

160,




UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA

Creada por Ley N2 1009/96 de fecha 03 de diciembre de 1996
Rectorado

Encarnacién, 28 de mayo de 2019.-
RESOLUCION REC/VM N° 118/2019.-

POR LA CUAL SE AUTORIZA EL PAGO DE “VIATICO y MOVILIDAD”, A
FUNCIONARIOS DEL RECTORADO DE LA U.N.L-========ssusux-

VISTO Y CONSIDERANDO:

El expediente N22976/2019, correspondiente al memorando presentado por la Lic. Oraida
Ubeda de Gamén, Directora Financiera de la UNJ, por el cual solicita la provisién de vidtico para los
funcionarios: Lic. Oraida Ubeda de Gamén, Directora Financiera, y Abg. Walter Marciano Leiva
Aquino, Jefe de Presupuesto Interino, en virtud a la necesidad de trasladarse a la ciudad de
Asuncién, a fin de realizar gestiones varias, el dfa miércoles 29 de mayo corriente afio,-----=-==seseseses

Que, la Ley N26.258/2019 “Que aprueba el presupuesto general de la Nacién para el
Ejercicio Fiscal 2.019" contempla el Rubro de “Vidtico y Movilidad”, y establece la Tabla de Valores
para traslados al interior y exterior del pafs.

Que, “la autoridad o el funcionario facultado para autorizar las comisiones de servicios debe
establecer expresamente y por escrito, en cada caso los objetivos, condiciones y tiempo de duracién
de la comisién y el monto de vidtico en funcién a una tabla de valores preestablecidos”, conforme lo
establece el Art. 52 de la Ley N2 2.597/05 “Que regula el otorgamiento de vidticos en la
Administracién Publica”.

Que, es atribucién del Rector disponer por sf solo los pagos previstos en el Presupuesto de la
Universidad, de conformidad a lo establecido en el Art. 21 inc. “n” del Estatuto de la Institucidn.------

POR TANTO;
EL RECTOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA, EN USO DE SUS
ATRIBUCIONES Y DEBERES: .

RESUELVE:

12) COMISIONAR a la Lic. Oraida Ubeda de Gamén, Directora Financiera, y al Abg. Walter
Marciano Leiva Aquino, Jefe de Presupuesto Interino, en virtud a la necesidad de trasladarse
a la ciudad de Asuncion, a fin de realizar gestiones varias, el dfa miércoles 29 de mayo -
corriente afio, -

292) AUTORIZAR el pago en concepto de “Vidtico y Movilidad’, conforme al cuadro que se detalla
acon 'nuacién -----

O0TASIZNAA0iGS?

Oraida Ubeda de Gamén - 819.410 42@.0})0

2 Walter Marciano Leiva Aquino 1.766.963 420.000
3%) CO ponda y cumplido archivar
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UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA
Creada por ley N° 1009/96 de fecha 03 de diciembre de 1996

Incubadora de Empresas -ID 53 2 55
INCUNI N°: 42/2019
MEMORANDUM
A: Prof. Ing. Hildegardo Gonzalez, Rector

Universidad Nacional de Itapua

De: Ing. Com. Maria Helena Martinez
Incubadora de Empresas

FECHA. 03/06/2019

OBJETO: Informar sobre participacion en Mesa de Trabajo “Experiencia y anélisis” de
la Primera Convocatoria Validacién de Propuestas de emprendimientos.

Sefior Rector:

Tengo el agrado de dirigirme a usted a fin de comunicar que participé de la Mesa de
Trabajo “Experiencia y anélisis” de la Primera Convocatoria Validacion de Propuestas de
emprendimientos, el martes 28 de mayo de 2019 en la sala del Consejo Directivo del
Consejo Nacional de Ciencias y Tecnologia — CONACYT, Asuncion.

En la mesa de trabajo participaron Sara Goldberg, Especialista en Innovacion de la
Agencia Nacional de Investigacién e Innovaciéon del Uruguay, miembros del Comité
Multidisciplinario de Evaluacién y representantes de las Incubadoras Patrocinadoras del
Instrumento de Validacion de PROINNOVA.

Se aclararon los criterios de evaluacién que estdn siendo tomados en cuenta para la
evaluacion de las postulaciones y los aspectos técnicos considerados para cada
emprendimiento que ha realizado la postulacién. Asi mismo, cada incubadora pudo realizar
las recomendaciones y opiniones sobre los documentos y metodologias de postulacion que
pueden ser modificados para el préximo llamado.

Atentamente.

R AT T AR L A AR O
UNIVERSIDAD NALIONAL DE ITAPUA
SECRETARIA GENERAL
MZESA DE ENTH&?A
.\ Expediente N*:__ \5154 't." 5
Fecha:_ 2106/1 Hora:@;rze)
Firma:) f :

S
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Hoja1

FIFM/VM/CIEP N°

FORMULARIO DE INFORME FINAL DE LA MISION*
(Para Funcionarios Administrativos y Académicos, Otros)**

LEY N° 5189

INSTITUCION:UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA

1. |Nombre/s y Apellido/s del/los Beneficiario/s:

2. Cargo o funcién que
desempeiia

=—

Maria Helena Martinez Arce

Técnico

3.CLN: 4.mfmfs: [
)

3.778.989

5. |Resolucion de Viatico N°: REC/VM N° 119/2019

Fecha de la Resolucion: 28!05;"2019

6. |Destino de la Comisién de Servicio:

Asuncién

7. |Motivo de la Comisién de Servicio:

Participar de la Mesa de Trabajo “Experiencia y analisis” de la
Primera Convocatoria Validacion de Propuestas de
emprendimientos, Asuncion.

8. |Periodo de la Comisién:

Desde: 28/05/2019

[Hasta: 28/05/2019

9. |Chofer designado (Si el medio de traslado es institucional):

Ne Actividad/es***

Entidad o empresa visitada

Participar de la Mesa de Trabajo “Experiencia y andlisis” de la Primera

CONACYT

“;"f:\-.

\ni

hinistracié y] inanzas

vocatoria Validacién de Propuestas de emprendimientos.
A SR \3 i)

{Aprobadd For?

SII\J*W/? 22992}
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UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA

Creada por Ley N2 1009/96 de fecha 03 de diciembre de 1996

Rectorado

Encarnacién, 28 de mayo de 2019.-
RESOLUCION REC/VM N° 119/2019.-

POR LA CUAL SE AUTORIZA EL PAGO DE “VIATICO y MOVILIDAD”, A
PUNGIONARIOS DEL RECTORADO DE LA T NLLrwswsonsssarmanssssnensssnssssssionicmassssiins

VISTO Y CONSIDERANDO:

El expediente N® 2961/2019, correspondiente al memorando presentado por la Ing. Com. Maria
Helena Martinez, Técnico de la INCUNI, por el cual solicita la provisién de viatico en virtud de la necesidad
de trasladarse a la ciudad de Asuncién, a fin de participar de la Mesa de trabajo “Experiencias y Andlisis de la
Primera Convocatoria Validacién de Propuestas de emprendimientos”, a cargo de Sara Goldberg, Especialista
en Innovaci6n de la Agencia Nacional de Investigaci6n e innovacién del Uruguay, el dfa martes 28 de mayo
del presente afio, en la Sede del CONACYT.

Que, la Ley N° 6.258/2019 “Que aprueba el presupuesto general de la Nacién para el Ejercicio Fiscal
2.019” contempla el Rubro de “Viético y Movilidad”, y establece la Tabla de Valores para traslados al interior
y exterior del pafs.

Que, “la autoridad o el funcionario facultado para autorizar las comisiones de servicios debe
establecer expresamente y por escrito, en cada caso los objetivos, condiciones y tiempo de duracién de la
comisién y el monto de vidtico en funcién a una tabla de valores preestablecidos”, conforme lo establece el
Art. 52 de la Ley N2 2,597/05 “Que regula el otorgamiento de viéticos en la Administracién Ptblica” ------=-----

Que, es atribucién del Rector disponer por sf solo los pagos previstos en el Presupuesto de la
Universidad, de conformidad a lo establecido en el Art. 21 inc. “n” del Estatuto de la Institucion,-----=--=--===----

POR TANTO;
EL RECTOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA EN USO DE SUS
ATRIBUCIONES Y DEBERES: =------u-xxuzesnsanseannanmnsansennsmnenmnsmnsesmnsemmmmmnamesmeamen

12) COMISIONAR a la Ing. Com. Maria Helena Martinez, Técnico de la INCUNI, en virtud de la
necesidad de trasladarse a la ciudad de Asuncién, a fin de participar de la Mesa de trabajo “Experiencias
Y Andlisis de la Primera Convocatoria Validacién de Propuestas de emprendimientos”, el dfa martes 28 de
mayo del presente afio, en la Sede del CONACYT.--=--==nssemmreecnnznn

292) AUTORIZAR el pago en concepto de “Vidtico y Movilidad”, conforme al cuadro que se detalla a
continuacion -=--=--=-==-----=mn--

Marfa Helena Mart[nez : i 350.000

onzalez Irala




UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA
Creada por ley N° 1009/96 de fecha 03 de diciembre de 1996

Incubadora de Empresas




Encarnacién, 04 de junio de 2019

Prof. Ing. Hildegardo Gonzélez Irala, Rector

Universidad Nacional de Itapuia

Me dirijo a usted a fin de presentar informe final de misién del dia miércoles 29
de mayo del corriente afio, dia en el cual me traslade a la Ciudad de Asuncién al
Viceministerio de Educacién y Ciencias (Edificio Marcopolo), para retirar los titulos de
grado registrados de los egresados promocién 2018 de esta casa de estudios.

Sin otro particular me despido atenta te.

Lic. Sandra Cristaldo Alegre

ST R i R b 8‘%&' S AT S
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Hoja1

FIFM/VM/CIEP N°

FORMULARIO DE INFORME FINAL DE LA MISION*
(Para Funcionarios Administrativos y Académicos, Otros)**

LEY N° 5189

INSTITUCION:UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA

Nombre/s y Apellido/s del/los Beneficiario/s:

2. Cargo o funcién que
desempefia

3. CL N 4, Was: \\

Sandra Mariana Cristaldo Alegre

Auxiliar de Secretaria

3299912 w‘(
T

Resolucién de Vidtico N°: REC/VM N° 120/2019

Fecha de la Resolucion: 28 de mayo de 2019 \\/

Destino de la Comisién de Servicio:

Asuncion

\

Motivo de la Comisién de Servicio:

Retirar Titulos de Grado Registrados

Periodo de la Comisi6n:

Desde: 29{05;*20 19

[Hasta:  29/05/2019

Chofer designado (Si el medio de traslado es institucional); Mariano Duarte

Actividad/es***

Entidad o empresa visitada

Retirar titulos de grado registrados de los egresados 2018 del Viceministerio de

Viceministerio de Educacion
Superior (Edificio Marcopolo)

|

Finanzas




UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA

Creada por Ley N2 1009/96 de fecha 03 de diciembre de 1996
Rectorado

Encarnacién, 28 de mayo de 2019.-
RESOLUCION REC/VM N° 120/2019.-

POR LA CUAL SE AUTORIZA EL PAGO DEL RUBRO DE “VIATICO y
MOVILIDAD”, A FUNCIONARIOS DEL RECTORADO DE LA U.N.L

VISTO:

El expediente N° 2987/2019, correspondiente al memorando presentado por el Abg. Néstor
Ibdfiez, Secretario General de la UNI, por el cual solicita la provisién de vidtico para la Lic. Sandra
Cristaldo Alegre, y para el Sr. Mariano Duarte, en virtud de la necesidad de trasladarse a la ciudad de
Asuncién, el dia miércoles 29 de mayo del corriente afio, con el objeto de retirar titulos de grado
registrados de los egresados 2.018 del Viceministerio de Educacion Superior, a fin de ser registrados; y ---

CONSIDERANDO

Que, la Ley N°6.258/2019 “Que aprueba el presupuesto general de la Nacidn para el Ejercicio
Fiscal 2.019” contempla el Rubro de “Vidtico y Movilidad”, y establece la Tabla de Valores para
traslados al interior y exterior del pafs.

Que, “la autoridad o el funcionario facultado para autorizar las comisiones de servicios debe
establecer expresamente y por escrito, en cada caso los objetivos, condiciones y tiempo de duracién de la
comisién y el monto de viético en funcién a una tabla de valores preestablecidos”, conforme lo establece
el Art. 5° de la Ley N° 2.597/05 “Que regula el otorgamiento de vidticos en la Administracion Publica”.---

Que, es atribucién del Rector disponer por si solo los pagos previstos en el Presupuesto de la
Universidad, de conformidad a lo establecido en el Art. 21 inc. “n” del Estatuto de la Institucién.----=======

POR TANTO;

EL RECTOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA EN USO DE SUS
ATRIBUCIONES Y DEBERES:

RESUELVE:

1°) COMISIONAR a la Lic. Sandra Cristaldo Alegre y al Sefior Mariano Duarte, en virtud de la necesidad
de trasladarse a la ciudad de Asuncién, el dia miércoles 29 de mayo del corriente afio, a fin de realizar las
actividades expresadas en el cuerpo de la presente Resolucién.

2°) AUTORIZAR el pago en concepto de “Vidtico y Movilidad®, conforme al cuadro que se detalla a
continuacién:

. - 3.299.912 Gs. 350.000
2 Mariano Duarte 4.391.437 Gs. 350.000

1zdlez Irala
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